



Crna Gora
Ministarstvo unutrašnjih poslova

PROGRAM RADA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA ZA 2013. GODINU

*Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog broj 22, 81000 Podgorica;
Telefon: +382-20-241-590; Faks: +382-20-246-779;
E-mail: kabinet@mup.gov.me; Website: www.mup.gov.me*

S A D R Ź A J

I. UVODNE NAPOMENE	4
1. Polazne osnove za Program rada	4
2. Ciljevi Programa rada	4
3. Osnovni pravci aktivnosti	6
II. PREGLED NADLEŽNOSTI ORGANIZACIONIH JEDINICA MINISTARSTVA	7
1. Poslovi Ministarstva shodno Uredbi o organizaciji i načinu rada državne uprave	7
2. Poslovi organizacionih jedinica Ministarstva	8
III. PREGLED PLANA AKTIVNOSTI ORGANIZACIONIH JEDINICA MINISTARSTVA	16
1. Prioritetne aktivnosti Ministarstva u 2013. godini	16
2. Oročene aktivnosti (tabelarni pregled po organizacionim jedinicama i kvartalima)	19
3. Aktivnosti koje su, uz osnovne, prepoznate kao stalan prateći zadatak u 2013. godini	34
IV. PROGRAM RADA UPRAVE POLICIJE	46
1. Poslovi Uprave policije shodno Uredbi o organizaciji i načinu rada državne uprave	46
2. Program rada Uprave policije za 2013. godinu.....	46
2.1. Uvodni dio	46
2.2. Pregled planiranih aktivnosti sistematizovanih prema oblastima rada i njihovim nosiocima	48
2.3. Nadgledanje, evaluacija, izvještavanje	58
V. STUPANJE NA SNAGU PROGRAMA RADA	59

Na osnovu člana 52 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Sl. list CG", br. 5/12 i 25/12), ministar unutrašnjih poslova donosi

PROGRAM RADA

Ministarstva unutrašnjih poslova za 2013. godinu

I. UVODNE NAPOMENE

1. POLAZNE OSNOVE ZA PROGRAM RADA

Program rada Ministarstva unutrašnjih poslova temelji se na obavezama koje za Ministarstvo proizilaze iz:

- Ustava Crne Gore,
- Ekspozea mandataru za sastav 40. Vlade Crne Gore,
- Prioritetnih aktivnosti Vlade Crne Gore za 2013. godinu,
- Prijedloga programa rada Vlade Crne Gore za 2013. godinu,
- Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju,
- Godišnjeg nacionalnog programa (ANP), u okviru MAP-a,
- zaključenih međunarodnih ugovora,
- zakona i drugih akata iz nadležnosti Ministarstva,
- članstva Crne Gore u Ujedinjenim nacijama, Savjetu Evrope, OEBS-u i drugim međunarodnim organizacijama i inicijativama koje doprinose zajedničkom napretku i prosperitetu država članica.

2. CILJEVI PROGRAMA RADA

Opšti ciljevi Programa rada su:

1. Doprinos nastavku ostvarivanja spoljno-političkih prioriteta Crne Gore: integracija u EU i NATO, unaprijeđenje i održavanje dobrosusjedskih odnosa i regionalne saradnje i razvijanje bilateralnih i multilateralnih odnosa,
2. Izvršavanje obaveza koje proizilaze iz Programa rada Vlade Crne Gore i prioriteta aktivnosti za 2013. godinu,
3. Ostvarivanje produktivne saradnje sa institucijama, organizacijama i inicijativama sa sjedištem u Crnoj Gori, regionu ili šire,
4. Dalji razvoj organizacionih, kadrovskih, infrastrukturnih i informaciono-komunikacionih kapaciteta Ministarstva,
5. Implementacija strateških dokumenata i akcionih planova iz nadležnosti Ministarstva.

Posebni ciljevi Programa rada su:

1. Koordinacija aktivnosti iz pregovaračkog poglavlja 24 – Pravda, sloboda i bezbjednost,
2. Priprema Akcionog plana za pregovaračko poglavlje 24,
3. U oblasti bezbjednosno-zaštitnih poslova, strateško planiranje, implementacija pravnih propisa i praćenje stanja u sljedećim oblastima:
 - a. zakonitost i cjelishodnost rada Uprave policije i primjene policijskih ovlaštenja, samoinicijativno i po osnovu pritužbi građana,
 - b. borba protiv kriminaliteta,
 - c. bezbjednost državne granice,
 - d. javni red i mir i drugi oblici policijskog rada i djelovanja,
 - e. zaštita lica i imovine,
 - f. detektivska djelatnost,
 - g. zaštita tajnih podataka.
4. U okviru upravnih poslova i implementacije sistema za izdavanje identifikacionih isprava, kvalitetno vođenje i ustanovljavanje registara i pružanje usluga građanima u oblastima: državljanstva, ličnih podataka, matičnih registara, migracije, stranaca, azila, viza, putnih ispravca, prebivališta, oružja, vozačkih dozvola, registracija motornih i priključnih vozila i drugih poslova na podjednako efikasan i efektivan način, shodno utvrđenim standardima,
5. Dalja izgradnja sistema vanrednih situacija i civilne bezbjednosti i jedinstvenog upravljanja zaštitom i spašavanjem u vanrednim situacijama,
6. Vršenje nadzora u oblasti proizvodnje, prometa i prevoza opasnih materija, transporta i tranzita naoružanja, vojne opreme i robe dvostruke namjene i nadzor nad sprovođenjem zakona koji regulišu oblast eksplozivnih materija, zapaljivih tečnosti i gasova,
7. Nastavak procesa upravne reforme u dijelu državne uprave i lokalne samouprave,
8. Vršenje nadzora nad zakonitošću i cjelishodnošću rada Uprave za kadrove,
9. Vršenje nadzora na radom organa lokalne samouprave,
10. Sprovođenje obaveza utvrđenih Akcionim planom za sprovođenje Strategije integrisanog upravljanja granicom, uz nastavak jačanja sistema granične bezbjednosti,
11. Jačanje ljudskih resursa i internih kadrovskih kapaciteta,
12. Dalje unaprjeđenje informaciono-komunikacionog sistema Ministarstva,
13. Ažuriranje baza podataka i evidencija i efikasna razmjena podataka i informacija.

3. OSNOVNI PRAVCI AKTIVNOSTI

- Nastavak izvršavanja obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju (posebno Glava VII – Pravda, sloboda i bezbjednost) i drugih sporazuma koje je Crna Gora zaključila sa EZ;
- izvršavanje prioriternih aktivnosti Vlade Crne Gore za 2013. godinu, iz nadležnosti Ministarstva unutrašnjih poslova,
- Izvršavanje obaveza iz Programa rada Vlade Crne Gore i Ministarstva unutrašnjih poslova za 2013. godinu,
- izvršavanje zaključaka Vlade Crne Gore;
- izvršavanja obaveza iz Godišnjeg nacionalnog program (ANP) i Procesu planiranja i revizije (PARP);
- iniciranje bilateralnih pregovora, odnosno vođenje pregovora za zaključivanje bilateralnih sporazuma u oblastima: borbe protiv organizovanog kriminala, ilegalne trgovine narkoticima, psihotropnim supstancama i prekursorima, terorizma, ilegalne migracija, i drugih krivičnih djela, readmisije, policijske saradnje, posebno u graničnoj bezbjednosti; državljanstva; zaštiti i spašavanju i drugim oblastima;
- priprema strategija, programa i projekata za kvalitetnu reformu određenog dijela sistema i efikasnu implementaciju pravnog okvira;
- priprema nacrti i prijedloga zakona kojima će se izvršiti harmonizacija zakonodavstva sa pravom Evropske unije;
- potvrđivanje potpisanih međunarodnih ugovora i realizacija sporazuma koji su na snazi;
- vođenje upravnog postupka, u prvom i drugom stepenu, donošenje rješenja i drugih pojedinačnih akata, davanje objašnjenja, izdavanje stručnih upustava i instrukcija za rad i ukazivanje stručne pomoći i postupanje po predstavkama građana;
- nastavak izgradnje jedinstvenog sistema upravljanja zaštitom i spašavanjem u vanrednim situacijama, koordinacija rada institucija u ovoj oblasti, opremanje i osposobljavanje operativnih jedinica koje djeluju u vanrednim situacijama;
- sprovođenje mjera na otklanjanju posljedica eventualnih vanrednih situacija;
- dalje praćenje i pospješivanje reformskih procesa u oblasti državne uprave, posebno u kontekstu evropskih i evroatlanskih integracija i dalje praćenje i preduzimanje mjera za adekvatnu primjenu novih reformskih propisa u ovoj oblasti;
- dalje praćenje i pospješivanje harmonizacije u oblasti lokalne samouprave sa relevantnim međunarodnim standardima i implementacija propisa u ovoj oblasti, u cilju daljeg jačanja i razvoja lokalne samouprave;
- izdavanje novih putnih isprava, ličnih karata, vozačkih dozvola, saobraćajnih dozvola i drugih isprava;
- obezbjeđenje ostvarivanja uloge Ministarstva koja znači nadzor nad radom i cjelishodnošću rada organa nad kojima Ministarstvo vrši nadzor;
- vršenje inspekcijskog nadzora u oblastima javne uprave, zaštite lica i imovine, detektivske djelatnosti, proizvodnje i prometa opasnih materija, naoružanja, vojne opreme;
- održavanje, rekonstrukcija i uvođenje savremenih načina funkcionisanja graničnih prelaza;
- obavljanje drugih poslova iz nadležnosti Ministarstva u skladu sa zakonom ili po aktu Vlade.



II. PREGLED NADLEŽNOSTI ORGANIZACIONIH JEDINICA MINISTARSTVA

1. POSLOVI MINISTARSTVA SHODNO UREDBI O ORGANIZACIJI I NAČINU RADA DRŽAVNE UPRAVE

Ministarstvo unutrašnjih poslova vrši poslove uprave koji se odnose na: analitičko praćenje stanja i strateško planiranje u oblasti borbe protiv kriminaliteta, javnog reda i mira, bezbjednosti saobraćaja i drugim oblastima policijskog rada i djelovanja, instruktivno djelovanje za sprovođenje strategija i politike u ovim oblastima; nadzor i unutrašnju kontrolu nad vršenjem policijskih poslova i procedura, stručnosti, zakonitosti i efikasnosti obavljanja policijskih poslova; predlaganje, praćenje i primjenu mehanizama za efikasnu borbu protiv trgovine ljudima; državljanstvo, putne isprave, useljavanje, davanje azila, naturalizaciju, lične karte, prebivalište i u vezi sa tim vođenje propisanih registara; jedinstveni matični broj; lično ime; matične registre; evidenciju vozila i vozača; nabavljanje oružja i djelova za oružje; zaštitu podataka o ličnosti; proizvodnju, promet i prevoz eksplozivnih materija; promet, prevoz i uskladištenje zapaljivih tečnosti i gasova; prevoz nezapaljivih opasnih tečnosti i gasova, prevoz eksploziva; prevoz naoružanja, vojne opreme i robe dvostruke namjene kopnenim i vodenim putem; upravljanje rizicima, upravljanje zaštitom i spašavanjem u vanrednim situacijama i upravljanje sanacijom posljedica u vanrednim situacijama (zemljotresi, požari i druge prirodne i tehničko-tehnološke katastrofe); poslove civilne zaštite, kao dio integrisanog sistema upravljanja vanrednim situacijama; oblast državne uprave u dijelu organizacije, načina i metoda rada, upravljanja, odgovornosti, odnosa, saradnje, javnosti i transparentnosti rada organa državne uprave; oblast službeničkih odnosa, kancelarijskog poslovanja, opšteg upravnog postupka i inspekcijskog nadzora; inspekcijski nadzor u okviru nadležnosti i ovlašćenja utvrđenih propisima o sistemu državne uprave, radnim odnosima u organima državne uprave i lokalne samouprave i upravnom rješavanju; nevladine organizacije; političke partije; evidentiranje prijava vjerskih zajednica; pečate državnih organa; organizaciju i djelokrug lokalne samouprave; funkcionisanje i primjenu propisa iz oblasti lokalne samouprave iz nadležnosti ovog ministarstva; teritorijalnu organizaciju lokalne samouprave; međunarodnu saradnju jedinica lokalne samouprave sa jedinicama lokalne samouprave drugih država; sprovođenje međunarodnih ugovora iz nadležnosti ministarstva; davanje mišljenja na prijedloge zakona i drugih propisa ili opštih akata koji se odnose na pitanja u vezi sa državnom upravom i lokalnom samoupravom, kao i na prijedloge zakona kojima se uređuju odstupanja od opšteg upravnog postupka; bezbjednost državne granice; integrisano upravljanje granicom, organizaciju i finansiranje izgradnje, rekonstrukcije, modernizacije i održavanje graničnih prelaza; graničnu liniju u dijelu nadležnosti ministarstva; izradu strategije srednjoročnog programa i godišnjih planova upravljanja graničnim prelazima; davanje u zakup objekata ili djelova objekata na graničnim prelazima; usklađivanje domaćih propisa iz okvira svoje nadležnosti sa pravnim poretom Evropske unije; saradnju sa međunarodnim i regionalnim organizacijama; vođenje propisanih evidencija; upravni nadzor u oblastima za koje je ministarstvo osnovano; kao i druge poslove koji su mu određeni u nadležnost.



2. POSLOVI ORGANIZACIONIH JEDINICA MINISTARSTVA

- 2.1. U SEKTORU ZA BEZBJEDNOSNO-ZAŠTITNE POSLOVE I NADZOR** vrše se poslovi koji se odnose na: ostvarivanje procesa harmonizacije zakonodavstva u oblasti policijskih poslova sa međunarodnim standardima i posebno pravnim sistemom EU; sprovođenje utvrđenih i opredijeljenih programa; saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima; izradu nacrti i prijedloga zakona i podzakonskih akata koji se odnose na policijske poslove u oblasti borbe protiv kriminaliteta, bezbjednosti državne granice, javnog reda i mira, zaštite lica i imovine i drugim oblastima policijskog rada i djelovanja; nadzor nad zakonitošću i cjelishodnošću rada Uprave policije u skladu sa propisom; upravnog rješavanja po žalbama na akte Uprave policije i vršenje drugih ovlašćenja drugostepenog organa u upravnom postupku; sprovođenje postupka za slobodan pristup informacijama u prvostepenom i drugostepenom postupku; zaštitu lica i imovine i detektivske djelatnosti; određivanje stepena tajnosti podataka i organizovanje i sprovođenje unutrašnje kontrole mjera zaštite tajnih podataka u Ministarstvu i obavljanje drugih poslova iz djelokruga Sektora.
- 2.2. U SEKTORU ZA UPRAVNE UNUTRAŠNJE POSLOVE** vrše se poslovi koji se odnose na: praćenje i analiziranje stanja u oblasti upravnih unutrašnjih poslova; pripremu strategija, programa i međunarodnih dokumenata; ostvarivanje procesa harmonizacije zakonodavstva sa međunarodnim standardima i posebno pravnim sistemom EU; sprovođenje utvrđenih i opredijeljenih programa saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima; pripremu prijedloga i nacrti zakona i drugih propisa u oblasti upravnih unutrašnjih poslova; davanje inicijativa i prijedloga za utvrđivanje politike i donošenje propisa; izvršavanje zakona i drugih propisa; vršenje nadzora nad zakonitošću upravnih akata, nadzora nad zakonitošću i cjelishodnošću rada organa lokalne uprave u vršenju prenijetih, odnosno povjerenih poslova i inspekcijski nadzor u skladu sa propisom; usklađivanje i usmjeravanje rada područnih jedinica; vođenje i objedinjavanje službenih evidencija; državljanstvo, lično ime, matične registre, naturalizaciju, migracije, stranace, azil, vize, putne isprave, prebivalište, lične karte, jedinstveni matični broj građana, oružje, vozačke dozvole, registraciju motornih i priklučnih vozila, ostvarivanje saradnje sa drugim organima prekršajnog postupka i obavljanje drugih poslova iz djelokruga Sektora.
- 2.3. U SEKTORU ZA VANREDNE SITUACIJE I CIVILNU BEZBJEDNOST** vrše se poslovi koji se odnose na: izradu strategija, projekata, programa i praćenje njihove realizacije; ostvarivanje procesa harmonizacije zakonodavstva sa međunarodnim standardima i posebno pravnim sistemom EU; sprovođenje utvrđenih i opredijeljenih programa saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima; praćenje i izvršavanje zakona i drugih propisa u oblasti zaštite i spasavanja; izradu procjene ugroženosti i plana djelovanja; analizu i praćenje stanja u oblasti zaštite i spasavanja; izradu nacrti i prijedloga zakona i podzakonskih propisa; davanje objašnjenja i izdavanje uputstava i instrukcija za rad; usklađivanje učešća policije i



vojske u aktivnostima zaštite i spasavanja u vanrednim situacijama; pripremu Prijedloga Nacionalne strategije; donošenje nacionalnih planova za zaštitu i spasavanje; davanje saglasnosti na opštinske planove, kao i na preduzetne planove, po pribavljenom mišljenju opštine; utvrđivanje programa za opremanje i razvoj sistema zaštite i spasavanja; priprema prijedloga odluke o obezbjeđivanju materijalnih rezervi za potrebe zaštite i spasavanja; davanje uputstava za upravljanje u zaštiti i spasavanju i predlaganje mjera učesnicima zaštite i spasavanja; stručno osposobljavanje i usavršavanje pripadnika operativnih jedinica; praćenje i analiziranje stanja u oblasti zaštite i spasavanja; prikupljanje podataka o prijetnjama, uzrocima i posljedicama vanrednih situacija; kontrolu mobilnosti i interventne spremnosti operativnih jedinica; vršenje inspekcijskog nadzora nad objektima i instalacijama u vezi primjene mjera zaštite od požara, eksplozija i drugih rizika koji mogu ugroziti građane i materijalna dobra; propisivanje tehničkih standarda sistema zaštite i spasavanja u skladu sa međunarodnim standardima; pripremu prijedloga odluke o slanju u inostranstvo operativnih jedinica na obuku, vježbe i humanitarne aktivnosti, uz saglasnost Glavnog grada, Prijestonice i opština; traženje pomoći od drugih država u slučaju nastanka vanrednih situacija; primanje poziva u hitnim situacijama preko jedinstvenog operativnog komunikacionog centra 112 u vezi neposredne prijetnje od rizika i nastanka rizika i putem sredstava veze, primjenom standardnih operativnih postupaka, hitno obavještavanje nadležnih organa i drugih učesnika zaštite i spasavanja i koordiniranje djelovanja po pozivu; inspekcijski nadzor u okviru nadležnosti i ovlašćenja utvrđenih zakonom u oblasti zaštite i spasavanja, prevoza opasnih materija, proizvodnje, prometa, nabavke, skladištenja i upotrebe eksplozivnih materija; izgradnju i rekonstrukciju objekata, skladištenje, držanje, promet, rukovanje i upotrebu zapaljivih tečnosti i gasova; pregled investiciono-tehničke dokumentacije; transport i tranzit naoružanja, vojne opreme i robe dvostruke namjene; tehničku zaštitu lica, prostora i objekata; pripremu programa, organizovanje i sprovođenje stručnog osposobljavanja i usavršavanja pripadnika operativnih jedinica; vršenje spasilačkih aktivnosti u slučaju nastanka vanrednih situacija; pripremu i obavještavanje građana u slučaju nastanka vanrednih situacija; organizovanje i sprovođenje zaštite od neeksplozivnih ubojnih sredstava; bezbjedno odvijanje vazdušnog saobraćaja i školovanje kadra u skladu sa propisima koji uređuju oblast vazdušnog saobraćaja; organizovanje i djelovanje jedinice za gašenje požara iz vazduha; pružanje pomoći u otklanjanju posljedica vanrednih situacija; akcije traganja i spasavanja iz vazduha; obuku pilota, trenažu pilota i obaveznih tehničkih proba; ostvarivanje saradnje i razmjenu informacija i podataka sa međunarodnim organizacijama koje se bave zaštitom i spasavanjem u vanrednim situacijama; pripremu i praćenje izvršavanja ugovora o upotrebi i djelovanju specijalističkih i drugih operativnih jedinica, kao i međunarodnih ugovora u oblasti zaštite i spasavanja; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga Sektora.

- 2.4. U SEKTORU ZA DRŽAVNU UPRAVU** vrše se poslovi koji se odnose na: izradu strategija, projekata i programa i praćenje njihove realizacije; ostvarivanje procesa harmonizacije zakonodavstva sa međunarodnim standardima i posebno pravnim sistemom EU;



sprovođenje utvrđenih i opredijeljenih programa saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima; praćenje izvršavanja zakona i drugih propisa u oblasti državne uprave; sagledavanje i analiziranje stanja u oblasti državne uprave; praćenje i razvoj reformskog procesa u oblasti državne uprave i pružanje pomoći odgovarajućim tijelima i subjektima uključenim u proces reforme državne uprave; izradu tekstova nacrti i prijedloga zakona i podzakonskih propisa u oblasti državne uprave; davanje objašnjenja, izdavanje stručnih uputstava i instrukcija za rad i ukazivanje stručne pomoći; pripremu mišljenja na nacrti i prijedloge zakona i drugih propisa organa državne uprave; nadzor nad zakonitošću i cjelishodnošću rada Uprave za kadrove; upravno rješavanje po žalbama na akte upravnih inspektora i vršenje odgovarajućih poslova shodno Zakonu o opštem upravnom postupku; praćenje i obezbjeđenje sprovođenja zakona i drugih propisa u oblasti državne uprave; sprovođenje postupka za izradu pečata državnih organa; registraciju političkih partija i domaćih nevladinih organizacija; vođenje propisanih evidencija; prikupljanje i obradu podataka od značaja za ostvarivanje funkcija državne uprave; pripremu analitičko-informativnih i drugih materijala; inspekcijski nadzor u okviru nadležnosti i ovlašćenja utvrđenih zakonom u oblasti sistema državne uprave, radnih odnosa, upravnog rješavanja, kancelarijskog poslovanja i vođenja propisanih evidencija; pripremu mišljenja, objašnjenja i instrukcija u vezi primjene propisa nad kojima se vrši inspekcijski nadzor; predlaganje mjera od značaja za unapređivanje stanja u pojedinim oblastima nadzora i obavljanje drugih poslova iz djelokruga Sektora.

2.5. U SEKTORU ZA LOKALNU SAMOUPRAVU vrše se poslovi koji se odnose na: pripremu strategija, projekata i programa iz oblasti lokalne samouprave i praćenje njihove realizacije; ostvarivanje procesa harmonizacije zakonodavstva sa međunarodnim standardima i posebno pravnim sistemom EU; sprovođenje utvrđenih i opredijeljenih programa saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima; praćenje izvršavanja zakona i drugih propisa u oblasti lokalne samouprave; sagledavanje i analiziranje stanja u oblasti lokalne samouprave; pripremu tekstova nacrti i prijedloga zakona i podzakonskih propisa u oblasti lokalne samouprave; davanje objašnjenja, uputstava, instrukcija za rad i pružanje stručne pomoći lokalnoj samoupravi; pripremu mišljenja na nacrti i prijedloge zakona i drugih propisa organa državne uprave; vršenje nadzora rada organa lokalne samouprave u skladu sa zakonom; praćenje i obezbjeđivanje sprovođenja zakona i drugih propisa u oblasti lokalne samouprave; vođenje propisanih evidencija; prikupljanje i obradu podataka od značaja za ostvarivanje funkcija lokalne samouprave; pripremu analitičko-informativnih i drugih materijala; organizovanje edukacije lokalnih službenika i namještenika; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga Sektora.

2.6. U ODJELJENJU ZA UNUTRAŠNJU KONTROLU POLICIJE vrše se poslovi koji se odnose na: preduzimanje operativnih mjera i radnji u cilju otkrivanja i suzbijanja svih oblika protivpravnog ponašanja i postupanja policijskih službenika (posebno krivičnih djela sa elementima korupcije policijskih službenika, krivičnih djela protiv sloboda i prava čovjeka i građanina) i drugih krivičnih djela za koje se goni po službenoj dužnosti; prikupljanje podataka i dokaza i vršenje adekvatnih provjera; sprovođenje redovne i



vanredne kontrole zakonitosti rada organizacionih jedinica policije; kontrolu zakonitosti primjene policijskih ovlaštenja; sprovođenje postupaka po pritužbama i predstavkama fizičkih i pravnih lica; predlaganje mjera za otklanjanje uzroka protivpravnih i neprofesionalnih postupaka, postupanja i ponašanja policijskih službenika; praćenje stanja unutrašnje discipline i profesionalne etike; kontrolu sprovođenja kontraobavještajne zaštite policije i službenika policije primjenom preventivnih bezbjednosnih mjera, radnji i sredstava; identifikaciju struktura, objekata i drugih bezbjednosno interesantnih ciljeva koji mogu biti predmet obavještajnog istraživanja i napada; analiziranje kvaliteta bezbjednosnih mjera i predlaganja mjera za unapređenje postojećih i uvođenje novih mjera bezbjednosne zaštite; kontrole sprovođenja mjera zaštite tajnih podataka; unaprijeđenje metoda rada u oblasti kontraobavještajne zaštite; vođenje propisanih evidencija; pripremu analitičko-informativnih i drugih materijala; kao i vršenja druge kontrole od značaja za zakonit rad; obavljanje i drugih poslova.

- 2.7. U ODJELJENJU ZA INTEGRISANO UPRAVLJANJE GRANICOM I GRANIČNIM PRELAZIMA** vrše se poslovi koji se odnose na: integrisano upravljanje granicom; upravljanje i gazdovanje graničnim prelazima; koordiniranje, organizovanje i sinhronizovanje aktivnosti graničnih službi i nadzor nad zakonitošću rada u skladu sa njihovim nadležnostima pri obavljanju graničnih procedura; zajedničku analizu rizika; sprovođenje zajedničkih akcija, usklađivanje rada i unaprijeđenje saradnje između organa koji vrše kontrolu prelaska državne granice i zaštitu granice; izradu strategija iz oblasti integrisanog upravljanja granicom; vršenje nadzora u vezi sa sprovođenjem strateških dokumenata u oblasti bezbjednosti granica; praćenje i usklađivanje propisa i procedura granične kontrole u oblasti integrisanog upravljanja granicom i granične bezbjednosti sa pravnom tekovinom, standardima i dobrom praksom EU; učestvovanje u izradi nacрта i prijedloga zakona i drugih propisa koji se odnose na oblast integrisanog upravljanja granicom; pripremanje osnova i vođenje pregovora o zaključivanju međunarodnih ugovora o graničnim prelazima sa susjednim državama; izradu međunarodnih ugovora i zakona i odluka o potvrđivanju-objavljivanju međunarodnih ugovora o graničnim prelazima sa susjednim državama; praćenje i obezbjeđenje izvršavanja zakona iz oblasti integrisanog upravljanja granicom i graničnim prelazima; sagledavanje i analiziranje stanja u oblasti integrisanog upravljanja granicom i graničnim prelazima; pripremu informacija, izvještaja, publikacija i drugih informaciono dokumentacionih materijala; pripremu sporazuma o međuresorskoj saradnji između graničnih službi; koordiniranje izrade operativnih procedura za rad graničnih službi; saradnju sa državnim organima, lokalnim samoupravama, međunarodnim organizacijama i regionalnim centrima za usklađivanje i sprovođenje strategija u ovoj oblasti; usklađivanje putničkog i robnog saobraćaja sa graničnim službama susjednih država; pružanje stručne pomoći i administrativno-tehničkih poslova za potrebe komisija u oblastima integrisanog upravljanja granicom i granične bezbjednosti; planiranje, izgradnja, rekonstrukcija i adaptacije objekata graničnih prelaza; planiranje i upravljanje donatorskim sredstvima i sredstvima međunarodnih fondova predpristupne pomoći u oblasti integrisanog upravljanja granicom i graničnim prelazima i koordinacija aktivnosti graničnih službi na modernizaciji granične



infrastrukture; pripremu nacrtu ugovora za izdavanje u zakup poslovnih prostora na području graničnih prelaza; pripremu mjesečnih planova nabavki; pripremu potrebne tehničke dokumentacije za raspisivanje tendera za radove, usluge i robe; pribavljanje saglasnosti, rješenja i dozvola nadležnih organa i institucija i organizovanje tehničke kontrole dokumentacije i tehničkih pregleda objekata graničnog prelaza; investiciono i tekuće održavanje objekata graničnog prelaza; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga rada Odjeljenja.

2.8. U ODJELJENJU ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU vrše se poslovi koji se odnose na: operativno planiranje, organizovanje i obavljanje unutrašnje revizije svih poslovnih funkcija iz nadležnosti Ministarstva u skladu sa međunarodnim standardima unutrašnje revizije i Etičkim kodeksom unutrašnjih revizora u cilju poboljšanja poslovanja; procjenu sistema finansijskog upravljanja i kontrolu na osnovu upravljanja rizicima; izradu izvještaja unutrašnje revizije; obavljanje posebne revizije na zahtjev ministra; reviziju korišćenja sredstava EU; sprovođenje preporuka sadržanih u izvještajima o prethodno izvršenim revizijama; davanje savjeta i mišljenja kada se uvode novi sistemi i procedure; izradu strateških i operativnih planova i programa rada koji su osnova za realizaciju funkcije unutrašnje revizije kao i njihovo praćenje i izvršavanje; izradu periodičnih i godišnjih izvještaja unutrašnje revizije; saradnju sa Sektorom za centralnu harmonizaciju finansijskog upravljanja i kontrolu i unutrašnju reviziju u javnom sektoru u Ministarstvu finansija, uključujući i dostavljanje godišnjeg izvještaja; saradnju sa Državnom revizorskom institucijom, međunarodnim i domaćim strukovnim institucijama i udruženjima; praćenje i predlaganje edukacije unutrašnjih revizora u skladu sa međunarodnim standardima; praćenje i sprovođenje preporuka Državne revizorske institucije; obavljanje drugih poslova.

2.9. U ODJELJENJU ZA ZAŠTITU PODATAKA O LIČNOSTI vrše se poslovi koji se odnose na: ostvarivanje procesa harmonizacije zakonodavstva sa međunarodnim standardima i posebno pravnim sistemom EU; sprovođenje utvrđenih i opredijeljenih programa saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima; koordiniranje aktivnosti u Ministarstvu na planu zaštite podataka o ličnosti; praćenje i analiziranje stanja u oblasti zaštite podataka o ličnosti; pripremanje strategija i akcionih planova; pripremu nacrtu i prijedloga zakona i drugih propisa; davanje mišljenja u vezi zaštite podataka o ličnosti u Ministarstvu i učestvovanje u pripremi propisa u Ministarstvu koji se odnose na formiranje zbirke podataka o ličnosti; ostvarivanje saradnje sa Agencijom za zaštitu podataka o ličnosti i drugim organima u kojima se vode zbirke podataka; obavljanje i drugih poslova.

2.10. U ODJELJENJU ZA MEĐUNARODNU SARADNJU I EVROPSKE INTEGRACIJE vrše se poslovi koji se odnose na koordinaciju: procesa pridruživanja EU u oblasti unutrašnjih poslova; aktivnosti organizacionih jedinica Ministarstva u vezi sa procesom evropskih integracija; pripreme potrebnih dokumenata koji se odnose na proces pridruživanja i pripremu pregovaračke pozicije; pripremu plana obaveza koje proizilaze iz različitih oblika saradnje na polju evropskih integracija; praćenje i



izvještavanje izvršavanja obaveza u procesu evropskih integracija; iniciranje i praćenje usklađivanja nacionalnog zakonodavstva iz oblasti unutrašnjih poslova sa međunarodnim standardima i posebno pravom EU, u saradnji sa ostalim organizacionim jedinicama; uspostavljanje i ostvarivanje međunarodnih bilateralnih i multilateralnih aktivnosti, u saradnji sa ostalim organizacionim jedinicama; koordinaciju pripreme, usaglašavanja i pregovaranja prijedloga međunarodnih dokumenata iz oblasti unutrašnjih poslova i javne uprave, kao i praćenje realizacije obaveza koje iz njih proističu; pripremu platformi za razgovore sa stranim delegacijama i prikupljanje izvještaja o ostvarenim posjetama i učešću na međunarodnim skupovima/studijskim posjetama iz nadležnosti Ministarstva; kreiranje i ažuriranje baze podataka o statusu pojedinačnih projekata međunarodne saradnje i podrške, kao i svih međunarodnih dokumenata; podršku nadležnim organizacionim jedinicama u pripremi prijedloga projekata, podnošenja zahtjeva i obavljanja ostalih aktivnosti u cilju obezbjeđivanja donatorskih sredstava, sa posebnim akcentom na programe finansijske pomoći EU; praćenje i evidenciju sprovođenja programa pomoći i podrške; organizovanje usavršavanja i obuke službenika Ministarstva u procesu evropskih integracija; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga Odjeljenja.

- 2.11. U ODJELJENJU ZA BORBU PROTIV TRGOVINE LJUDIMA** obavljaju se poslovi koji se odnose na: praćenje i primjenu međunarodnih propisa, konvencija i sporazuma iz oblasti borbe protiv trgovine ljudima; pokretanje inicijativa za usklađivanje domaćeg zakonodavstva sa međunarodnim standardima u ovoj oblasti: uspostavljanje odnosa i ostvarivanje saradnje domaćih i međunarodnih subjekata, u cilju stvaranja efikasnih mehanizama za borbu protiv trgovine ljudima; rukovođenje radom Skloništa za žrtve trgovine ljudima i kompletnim programom zaštite žrtava trgovine ljudima; izradu analiza, informacija i ostalih materijala u ovoj oblasti, kao i drugi poslovi iz ove oblasti.
- 2.12. U KABINETU MINISTRA** vrše se stručni, organizacioni i administrativno-tehnički poslovi za ostvarivanje funkcije ministra.
- 2.13. U SLUŽBI ZA INFORMACIONE TEHNOLOGIJE** vrše se poslovi koji se odnose na: kreiranje i sprovođenje politike bezbjednosti informacionog sistema i baza podataka; projektovanje, razvoj, administraciju, implementaciju i održavanje informacionih tehnologija; personalizaciju identifikacionih isprava; obezbjeđenje primjene zakona i propisa o elektronskom potpisu i zaštiti ličnih podataka.
- 2.14. U SLUŽBI ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE** vrše se poslovi koji se odnose na: izradu projekata, programa i praćenje njihove realizacije; srednjoročno strateško planiranje, utvrđivanje srednjoročnog okvira potrošnje u okviru resora unutrašnjih poslova; alokaciju resursa i utvrđivanje prioriteta; pripremu, planiranje i predlaganje budžeta; pripremu srednjoročnih okvira za integrisano planiranje i budžetiranje; planiranje godišnjih i srednjoročnih prihoda; praćenje i nadzor nad ostvarivanjem prihoda; monitoring i kontrolu potrošnje u okviru resora unutrašnjih poslova; koordinaciju, realizaciju i izvještavanje u vezi programa saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima u okviru resora unutrašnjih poslova kao i



učestvuje u međunarodnim i regionalnim forumima, tijelima i drugim oblicima rada; registraciju i praćenje realizacije ugovora odnosno sporazuma o međunarodnim donacijama za resor unutrašnjih poslova; finansijsko poslovanje Ministarstva; obračun zarada; računovodstvo; izradu godišnjeg finansijskog izvještaja Ministarstva; vođenje poslova oko izgradnje novih objekata, javne nabavke dobara, radova i usluga; pripremu izvještaja za Komisiju za kontrolu postupka javnih nabavki; investiciono i tekuće održavanje objekata Ministarstva; koordinaciju u pripremi, planiranju, upravljanju i realizaciji IPA projekata što obuhvata sve faze upravljanja projektima, dosegom projekata, vremenskim rasporedom projekata, troškovima projekata, kvalitetom projekata, ljudskim resursima vezanim za učestvovanje u projektu, razmjenom informacija u projektu, rizicima u projektu, nabavkom za potrebe projekata i izvještavanje; izradu opštih akata Ministarstva; praćenje prijema i obuke službenika i namještenika; raspoređivanje službenika i namještenika; evidentiranje, razvođenje i arhiviranje akata i predmeta; ostvarivanje prava i obaveza iz radnog odnosa; praćenje i proučavanje stanja službeničkih karijera, priprema analiza izvještaja, instrukcija i kreira kadrovsku politiku u cilju postizanja planiranih rezultata i standarda, davanje preporuka starješini organa i rukovodiocima organizacionih jedinica o stanju i broju, potrebama i kvalitetu za pravilno usmjeravanje postojećih kadrovskih potencijala i planiranje njihovih edukacija u cilju nesmetanog funkcionisanja organizacionih jedinica i ministarstva u cjelini; razvođenje i arhiviranje akata i predmeta; daktilografske poslove; štampanje i umnožavanje materijala; pružanje usluga u objektima organa državne uprave; održavanje čistoće; poslove vozača, kurira i ostali pomoćni poslovi; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga Službe.

2.15. U PODRUČNIM JEDINICAMA ZA UPRAVNE UNUTRAŠNJE POSLOVE vrše se poslovi koji se odnose na: izvršavanje zakona i drugih propisa i odlučivanje o pravima i obavezama fizičkih i pravnih lica i drugih stranaka u oblasti prebivališta, boravišta, jedinstvenog matičnog broja, lične karte, ličnog imena, ličnih stanja, putnih isprava, oružja, djelova za oružje i municije, registracije motornih i priključnih vozila, izdavanja vozačkih dozvola, boravka stranaca; vođenje propisanih evidencija; pripremu analiza, izvještaja, informacija; vođenje prekršajnog postupka za prekršaje iz oblasti unutrašnjih poslova za koje je propisana novčana kazna; kontrolu rada i staranje o zakonitom i efikasnom radu filijala i o unaprjeđenju metoda rada; praćenje organizacione, kadrovske, smještajne i tehničke problematike u filijalama; usmjeravanje i koordinaciju rada filijala; davanje obavještenja o pravima građana, proceduri, dokumentaciji i predaji podnesaka; prijem podnesaka; uručenje odluka, isprava; vršenje drugih poslova od značaja za ostvarivanje prava građana; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga Sektora. U filijalama za upravne unutrašnje poslove vrše se poslovi koji se odnose na: izvršavanje zakona i drugih propisa i odlučivanje o pravima i obavezama fizičkih i pravnih lica i drugih stranaka u oblasti prebivališta, boravišta, jedinstvenog matičnog broja, lične karte, ličnog imena, ličnih stanja, putnih isprava, oružja, djelova za oružje i municije, registracije motornih i priključnih vozila, izdavanja vozačkih dozvola, boravka stranaca; vođenje propisanih evidencija; pripremu analiza, izvještaja, informacija; vođenje



prekršajnog postupka za prekršaje iz oblasti unutrašnjih poslova za koje je propisana novčana kazna; davanje obavještenja o pravima građana, proceduri, dokumentaciji i predaji podnesaka; prijem podnesaka; uručenje odluka i isprava i vršenje drugih poslova od značaja za ostvarivanje prava građana; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga Sektora.

2.16. U PODRUČNIM JEDINICAMA ZA VANREDNE SITUACIJE I CIVILNU BEZBJEDNOST vrše se poslovi koji se odnose na: praćenje i izvršavanje zakona i drugih propisa u oblasti zaštite i spasavanja; utvrđivanja rizika i zbrinjavanja građana i očuvanje uslova neophodnih za život i rad i preduzimanje mjera u cilju prevazilaženja i tehničko-tehnoloških nesreća, eksplozija, havarija, saobraćajnih udesa, neželjenih dejstava opasnih materija i drugih vanrednih situacija; pripremu, planiranje i rukovođenje operativnim snagama i koordiniranje djelovanja svih učesnika zaštite i spasavanja, kroz jedinstveno upravljanje aktivnostima na zaštiti i spasavanju u slučaju odvijanja, nastanka ili otklanjanja posljedica vanrednih situacija; sprovođenje preventivnih i operativnih aktivnosti i postupanja za zaštitu i spasavanje; praktičnu obuku i vježbe pripadnika operativnih jedinica; pripremu i obavještavanje građana za djelovanje u vanrednim situacijama; sprovođenje mobilizacije operativnih jedinica; nadzor u pogledu funkcionisanja i opremanja opštinskih službi za zaštitu i spasavanje; prikupljanje, obradu informacija i obavještenja; obavještavanje i po potrebi uzbunjivanje građana, pravnih lica, državnih organa, spasilačkih službi i drugih učesnika za zaštitu i spasavanje primjenom standardnih operativnih procedura i koordiniranje djelovanja po pozivu; vođenje evidencija o stanju i događajima; preduzimanje preventivnih mjera u cilju sprječavanja nastanka vanrednih situacija-prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa, kao i prevenciju u cilju sprječavanja ugrožavanja zdravlja građana i životne sredine usljed dejstava otrova, radiološke, hemijske i biološke kontaminacije; spasilačke aktivnosti pri nastanku vanrednih situacija; nadzor u oblasti: zaštite i spasavanja, prevoza opasnih materija, proizvodnju, promet, nabavku, skladištenje i upotrebu eksplozivnih materija; nadzor nad sprovođenjem preventivnih i zaštitnih mjera bezbjednosti prilikom izgradnje i rekonstrukcije objekata za eksplozivne materije, zapaljive tečnosti i gasove; skladištenje, držanje, promet, rukovanje i upotrebu zapaljivih tečnosti i gasova; transport i tranzit naoružanja, vojne opreme i robe dvostruke namjene i sprovođenje mjera zaštite zdravlja ljudi, imovine i životne sredine od posljedica nastalih nepravilnim postupanjem sa opasnim materijama i tehničku zaštitu lica, prostora i objekata; obavljanje i drugih poslova iz djelokruga Sektora.

III. PREGLED PLANA AKTIVNOSTI ORGANIZACIONIH JEDINICA MINISTARSTVA

1. PRIORITETNE AKTIVNOSTI MINISTARSTVA U 2013. GODINI

Postupajući po Zaključku Vlade, broj 06-2463 od 6. decembra 2012. godine, kojim se zadužuju resorni ministri da dostave pregled prioriternih aktivnosti koje treba da budu uključene u Program rada Vlade za 2013. godinu, Ministarstvo unutrašnjih poslova pripremilo je pregled prioriternih aktivnosti za 2013. godinu:

1. Plan reorganizacije javnog sektora

Vlada Crne Gore, na sjednici od 25. aprila 2012. godine, razmotrila je i usvojila Nacrt plana reorganizacije javnog sektora, koji je pripremila Međusektorska radna grupa, formirana rješenjem ministra finansija. Evropska komisija - Generalni direktorat za proširenje, početkom jula 2012. godine, dostavila je komentare na Nacrt plana.

S obzirom na značaj donošenja ovog Plana i njegovu sveobuhvatnost, kojim će se definisati mjerljivi ciljevi, metodologija, resursi, rokovi, kao i nosioci aktivnosti, neophodno je prilikom izrade Plana reorganizacije koristiti tzv. sektorski pristup, u cilju boljeg sagledavanja postojećeg stanja javnog sektora u Crnoj Gori.

Dosljednim sprovođenjem Planom predviđenih aktivnosti, od strane svih utvrđenih nosilaca, uz jasno definisane nadležnosti u pogledu praćenja i koordinacije, moguće je izvršiti optimizaciju javnog sektora, zbog čega smo, mišljenja da je izradu ovog Plana neophodno prepoznati kao prioritetnu aktivnost Vlade u narednom periodu.

2. Prijedlog zakona o opštem upravnom postupku

Novim zakonom o opštem upravnom postupku stvoriće se normativni okvir za efikasnije, efektivnije i ekonomičnije postupanje državnih organa pri ostvarivanju i zaštiti prava, obaveza i pravnih interesa fizičkih i pravnih lica u skladu sa preporukama iz Koncepta za novi zakon o opštem upravnom postupku.

Očekivani efekti od primjene ovog Zakona odnose se prvenstveno na bolju zaštitu javnog interesa i ljudskih prava, pojednostavljivanje i skraćivanje upravnih postupaka, smanjivanje troškova postupka, unaprjeđenje pravne zaštite stranaka u postupku od ćutanja administracije, čime će doprinijeti izgradnji transparentnije, modernije, servisno orjentisane i građanima i privredi lakše dostupne javne uprave.

3. Borba protiv organizovanog kriminala i korupcije

Postizanje mjerljivih rezultata, u saradnji sa drugim nadležnim državnim organima, u borbi protiv organizovanog kriminala i korupcije sa ciljem obezbjeđivanja daljeg nesmetanog ispunjavanja preporuka Evropske komisije naznačenih kroz izvještaje o napretku Crne Gore.

4. Prioritetne aktivnosti u oblasti bezbjednosti saobraćaja

Povećanje nivoa bezbjednosti saobraćaja kroz dosljednu primjenu Zakona o bezbjednosti saobraćaja. Dodatno, planirano je usvajanje Akcionog plana za implementaciju Strategije poboljšanja bezbjednosti u drumskom saobraćaju za 2013. godinu.

5. Prijedlog zakona o komunalnoj policiji

Donošenje ovog zakona predviđeno je Strategijom reforme javne uprave za period 2011. - 2016. godina. Nacrt Zakona je pripremljen, sprovedena je javna rasprava i trenutno je u postupku usaglašavanja sa Sekretarijatom za zakonodavstvo.

Donošenjem ovog Zakona želi se obezbijediti potpuno i nesmetano izvršavanje poslova iz nadležnosti Glavnog grada, Prijestonice i ostalih jedinica lokalne samouprave, kao i dugoročno poboljšanje pružanja komunalnih usluga i povećanje nivoa zadovoljstva građana djelovanjem lokalnih vlasti.

6. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi

Dosadašnja primjena zakonskih rješenja u ovoj oblasti, ukazala je na mogućnosti daljeg unaprjeđenja funkcionisanja i rada lokalnih samouprava. Stoga je namjera da se izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi, pristupi izradi normativnih pretpostavki za kvalitetnije i efikasnije ostvarivanje prava građana i organa vlasti na lokalnom nivou.

7. Strategija integrisanog upravljanja granicom za period 2013. - 2016. godina, s akcionim planom za njeno sprovođenje

Cilj donošenja ove Strategije i Akcionog plana za njenu implementaciju je ostvarivanje daljih preduslova za poboljšanje u oblasti granične bezbjednosti, kao uslova unutrašnje stabilnosti i bezbjednosti Crne Gore, uz istovremenu zaštitu budućih spoljnih granica Evropske unije.

8. Strategija za kontrolu i smanjenje lakog i malokalibarskog naoružanja (SALW), s akcionim planom za njenu implementaciju

Značajan broj oružja u posjedu građana, predstavlja ozbiljnu prijetnju za svako društvo, bezbjednost građana i ukupnu bezbjednost u zemlji.

Ocjenjujući da se i na teritoriji Crne Gore nalaze znatne količine oružja, nastavljaju se strateške aktivnosti na rešavanju problema koji evidentno postoji. Ovako tretiranje problema lakog i malokalibarskog naoružanja predstavlja i međunarodnu obavezu Crne Gore, shodno međunarodnim dokumentima, konvencijama UN i Akcionom programu UN za sprečavanje, borbu i iskorjenjivanje nelegalne trgovine lakim i malokalibarskim naoružanjem.

Pored navedenih prioritetnih aktivnosti, koristim priliku da napomenem da će Ministarstvo unutrašnjih poslova, imajući u vidu definisane nadležnosti u okviru evropskih integrativnih procesa, posebnu pažnju posvetiti daljem jačanju institucionalnih i administrativnih kapaciteta nadležnih organa uključenih u pregovarački proces Poglavlja 24. Prethodno pomenuto će se ostvariti kroz, između ostalog, dosljednu primjenu zakona, jačanje nadzornih funkcija, unaprjeđenje i ažuriranje evidencija, čime će se dati doprinos širim bezbjednosnim integracijama i doprinijeti jačanju nacionalne bezbjednosti i stabilnosti u regionu.

2. OROČENE AKTIVNOSTI

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
1	Izveštaj o radu Ministarstva unutrašnjih poslova i organa nad kojima Ministarstvo vrši nadzor za 2012. godinu	Uprava policije i Uprava za kadrove	I kvartal
2	Prijedlog akcionog plana za Poglavlje 24 – Pravda, sloboda i bezbjednost	Resorni državni organi	II kvartal
3	Izrada programa rada Ministarstva unutrašnjih poslova za 2014. godinu	Samostalno	IV kvartal
4	Izrada priloga za program rada Vlade Crne Gore za 2014. godinu	Generalni sekretarijat Vlade	IV kvartal
SEKTOR ZA BEZBJEDNOSNO ZAŠTITNE POSLOVE I NADZOR			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
5	Informacija o stanju javnog reda i mira u 2012. godini	Uprava policije	I kvartal
6	Informacija o zloupotrebama opojnih droga u 2012. godini	Uprava policije	I kvartal
7	Informacija o stanju bezbjednosti saobraćaja na putevima u 2012. godini	Uprava policije	I kvartal
8	Informacija o vršenju poslova granične kontrole u 2012. godini	Uprava policije	I kvartal
Odsjek za strateško razvojne i normative poslove			
9	Prijedlog uredbe o uniformi, oznakama zvanja i naoružanju policijskih službenika	Uprava policije	I kvartal
10	Prijedlog uredbe o određivanju i načinu obezbjeđivanja lica i objekata čiju zaštitu vrši Uprava policije	Uprava policije Agencija za nacionalnu bezbjednost	I kvartal
11	Prijedlog uredbe o uslovima i načinu izbora policijskog predstavnika koji se upućuje na rad u inostranstvo	Uprava policije	I kvartal
12	Prijedlog uredbe o visini troškova obaveznog pregleda uređaja i opreme za tehnički pregled vozila (<i>shodno članu 256 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima</i>)	Uprava policije	I kvartal
13	Prijedlog uredbe o visini troškova redovnog, vanrednog i kontrolnog tehničkog pregleda, prema vrsti vozila (<i>shodno članu 267 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima</i>)	Uprava policije	I kvartal
14	Prijedlog uredbe o naknadi troškova za premještanje vozila (<i>shodno članu 294 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima</i>)	Uprava policije	I kvartal

15	Pravilnik o načinu premještanja vozila, visini troškova i uslovima koje treba da ispunjavaju privredna društva i preduzetnici koji vrše poslove premještanja vozila	Uprava policije i Zajednica opština Crne Gore	I kvartal
16	Pravilnik o uslovima i načinu pružanja pomoći državnim organima, organima državne uprave, organima lokalne samouprave i pravnim licima u postupku izvršenja njihovih odluka	Uprava policije	I kvartal
17	Pravilnik o ograničenju brzine vozila (član 131) i bližem izgledu i načinu davanja znakova i naredbi ovlašćenog policijskog službenika ili drugog ovlašćenog lica (član 164)	Uprava policije	I kvartal
18	Pravilnik o načinu vršenja tehničkog pregleda vozila (član 252) i uslovima koje moraju da ispunjavaju stanice za tehnički pregled (član 253)	Uprava policije	I kvartal
19	Pravilnik o sadržini i obrascu službene legitimacije i izgledu službene značke	Uprava policije	I kvartal
20	Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu vođenja evidencija o prikupljenim obrađenim i korišćenim podacima	Uprava policije	I kvartal
21	Pravilnik o utvrđivanju dostojnosti kandidata za obavljanje poslova u policiji	Uprava policije	I kvartal
22	Pravilnik o sadržini i obrascu službene legitimacije i izgledu službene značke ovlašćenog službenika za vršenje unutrašnje kontrole	Samostalno	I kvartal
23	Pravilnik o izgledu zahvalnice, vrsti poklona i načinu i postupku dodjele nagrada i priznanja za ostvarene rezultate u obavljanju policijskih poslova	Uprava policije	I kvartal
24	Pravilnik o disciplinskom postupku, organima za pokretanje, vođenje i odlučivanje, organizaciji i načinu vođenja evidencija o izrečenim disciplinskim mjerama	Uprava policije	I kvartal
25	Pravilnik o bližem načinu obavljanja određenih policijskih poslova i primjeni ovlašćenja u obavljanju tih poslova	Uprava policije	I kvartal
26	Protokol o prekograničnom nadzoru između Savjeta ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Crne Gore	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i EU integracija	I kvartal
27	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Protokola između	Uprava policije	I kvartal

	Ministarstva unutrašnjih poslova Crne Gore i Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine o saradnji u oblasti forenzičkih ispitivanja i vještačenja		
28	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Aneksa Memoranduma o razumijevanju, saradnji i podršci u okviru Konvencije o policijskoj saradnji u Jugoistočnoj Evropi (PCC SEE)	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i EU integracija	I kvartal
29	Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama zakona o graničnoj kontroli	Uprava Policije	II kvartal
30	Prijedlog uredbe o bojama i oznakama vozila i plovila, naoružanju i posebnoj opremi koja se upotrebljava za vršenje policijskih poslova	Uprava policije	II kvartal
31	Pravilnik o načinu postupanja po pritužbama na rad policije	Uprava policije	II kvartal
32	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Protokola između Vijeća Ministara Bosne i Hercegovine, Vlade Crne Gore i Vlade Republike Srbije o osnivanju i funkcionisanju Zajedničkog centra za policijsku saradnju	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	II kvartal
33	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Sporazuma o saradnji između Federalne službe Ruske Federacije za kontrolu prometa narkotika i nadležnog organa Crne Gore u borbi protiv opojnih droga i psihotropnih supstanci	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	II kvartal
34	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Sporazuma između Vlade Crne Gore i Austrijske Savezne Vlade o primjeni Konvencije o policijskoj saradnji u Jugoistočnoj Evropi	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	II kvartal
35	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Memoranduma između Ministarstva unutrašnjih poslova Crne Gore i Ministarstva unutrašnjih poslova Ukrajine o saradnji u oblasti borbe protiv kriminala	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i EU integracija	II kvartal
36	Uputstvo za organizaciju, djelovanje i obuku pregovaračkog tima Ministarstva unutrašnjih poslova – Uprave policije Crne Gore	Uprava policije	II kvartal
37	Kodeks policijske etike	Uprava policije	II kvartal
38	Informacija o aktivnostima u borbi protiv organizovanog kriminala i korupcije	Uprava policije	II kvartal
39	Pravilnik o načinu vršenja poslova tehničke zaštite	Uprava policije	III kvartal
40	Pravilnik o sadržaju plana zaštite koji izrađuje privredno društvo, drugo	Uprava policije	III kvartal



	pravno lice i preduzetnik iz oblasti zaštite lica i imovine		
41	Pravilnik o uslovima u pogledu vozila i opreme i način vršenja poslova zaštite stvari u transportu	Uprava policije	III kvartal
42	Pravilnik o obrascu i sadržaju dozvole za vršenje poslova zaštite	Uprava policije	III kvartal
43	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Sporazuma između Vlade Crne Gore i Republike Kipar o saradnji u borbi protiv terorizma, organizovanog kriminala, protivzakonitog prometa narkotika, psihotropnih supstanci, ilegalnih migracija i drugih krivičnih djela	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	III kvartal
44	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Memoranduma između Ministarstva unutrašnjih poslova Crne Gore i Ministarstva unutrašnjih poslova Njemačke o saradnji u oblasti borbe protiv kriminala	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	III kvartal
45	Osnova za vođenje pregovora i zaključivanje Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Moldavije o saradnji u borbi protiv organizovanog kriminala	Uprava policije, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	III kvartal
46	Prijedlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Republike Kipar o saradnji u borbi protiv terorizma, organizovanog kriminala, protivzakonitog prometa narkotika, psihotropnih supstanci, ilegalnih migracija i drugih krivičnih djela	Sekretarijat za zakonodavstvo, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	IV kvartal
47	Prijedlog zakona o potvrđivanju Memoranduma između Ministarstva unutrašnjih poslova Crne Gore i Ministarstva unutrašnjih poslova Njemačke o saradnji u oblasti borbe protiv kriminala	Sekretarijat za zakonodavstvo, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	IV kvartal
48	Prijedlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Austrijske Savezne vlade o primjeni Konvencije o policijskoj saradnji u Jugoistočnoj Evropi	Sekretarijat za zakonodavstvo, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	IV kvartal
49	Pravilnik o obrascu i načinu izdavanja identifikacione oznake za lica koja vrše poslove zaštite	Uprava policije	IV kvartal
50	Pravilnik o programu i načinu polaganja stručnog ispita za vršenje poslova zaštite	Uprava policije	IV kvartal
51	Informacija o aktivnostima u borbi protiv organizovanog kriminala i korupcije	Uprava policije	IV kvartal

SEKTOR ZA UPRAVNE UNUTRAŠNJE POSLOVE			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
Odsjek za strance, migracije vize i readmisiju			
52	Pravilnik o radu Prihvatilišta za strance	Uprava policije	I kvartal
53	Izveštaj o sprovođenju Akcionog plana za implementaciju Strategije za integrisano upravljanje migracijama u Crnoj Gori u 2011. i 2012. godini	Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo zdravlja, Uprava policije, Zavod za zbrinjavanje izbjeglica, Zavod za zapošljavanje i Zavod za statistiku	I kvartal
54	Izveštaj o sprovođenju Akcionog plana za implementaciju Strategije reintegracije lica vraćenih na osnovu sporazuma o readmisiji u 2011. i 2012. godini	Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo zdravlja, Uprava policije i Zajednica opština Crne Gore	I kvartal
55	Akcioni plan za implementaciju Strategije za integrisano upravljanje migracijama u Crnoj Gori u 2013. i 2014. godini	Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo zdravlja, Uprava policije, Zavod za zbrinjavanje izbjeglica, Zavod za zapošljavanje i Zavod za statistiku	I kvartal
56	Akcioni plan za implementaciju Strategije reintegracije lica vraćenih na osnovu sporazuma o readmisiji u 2013. i 2014. godini	Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo zdravlja, Uprava policije i Zajednica opština Crne Gore	I kvartal
Odsjek za bezbjednost saobraćaja na putevima, vozače, vozila i oružje			
57	Prijedlog uredbe o visini naknade za korišćenje podataka iz evidencija o vozilima (shodno članu 288 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima)	Uprava policije	I kvartal

58	Pravilnik o obrascu saobraćajne dozvole i registracione naljepnice, obliku, izgledu i sadržaju registarskih tablica, načinu registracije, registarskim područjima, načinu određivanja registarske oznake vozila i postavljanja registarske tablice	Samostalno	I kvartal
59	Pravilnik o obrascu vozačke dozvole, licence za instruktora vožnje, zahtjeva za izdavanje međunarodne vozačke dozvole, visini naknade za obrazac vozačke dozvole i za davanje podataka, načinu izdavanja vozačkih dozvola i vođenje evidencija	Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo finansija	I kvartal
60	Izveštaj o sprovođenju Akcionog plana za implementaciju Strategije poboljšanja bezbjednosti u drumskom saobraćaju (2010-2019) za 2012. godinu	Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo zdravlja, Uprava policije i Direkcija za saobraćaj	I kvartal
61	Akcioni plan za implementaciju Strategije poboljšanja bezbjednosti u drumskom saobraćaju (2010-2019) za 2013. godinu	Koordinaciono tijelo za praćenje implementacije Strategije poboljšanja bezbjednosti u drumskom saobraćaju	I kvartal
62	Strategija za kontrolu i smanjenje lakog i malokalibarskog naoružanja (SALW), s akcionim planom za njenu implementaciju	Resorni državni organi	II kvartal
63	Prijedlog zakona o oružju	Ministarstvo ekonomije, Uprava policije	IV kvartal
64	Akcioni plan za implementaciju Strategije poboljšanja bezbjednosti u drumskom saobraćaju (2010-2019) za 2014. godinu	Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo zdravlja, Uprava policije i Direkcija za saobraćaj	IV kvartal
Odsjek za prebivalište i putne isprave			
65	Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o putnim ispravama	Samostalno	II kvartal
66	Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o registrima prebivališta i boravišta	Uprava policije	IV kvartal
Odsjek za državljanstvo i naturalizaciju			
67	Analiza mogućnosti pristupanja i primjene Konvencije o smanjenju broja lica bez državljanstva	Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija	II kvartal

SEKTOR ZA VANREDNE SITUACIJE I CIVILNU BEZBJEDNOST			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
Odsjek za strateško-razvojne i normativne poslove			
68	Prijedlog zakona o prevozu opasnih materija	Ministarstvo ekonomije, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, Ministarstvo pravde, Ministrstvo finansija, Ministarstvo održivog razvoja i turizma, Ministrstvo zdravlja, Agencija za civilno vazduhoplovstvo, Agencija za zaštitu životne sredine, Sekretarijat za zakonodavstvo	I kvartal
69	Prijedlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Slovačke o saradnji u oblasti zaštite od prirodnih i drugih katastrofa	Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministrstvo finansija, Sekretarijat za zakonodavstvo	I kvartal
70	Pravilnik o načinu vođenja evidencije službe zaštite i spašavanja o aktivnostima na zaštiti i spašavanju	Sekretarijat za zakonodavstvo	I kvartal
71	Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja evidencija o eksplozivnim materijama	Sekretarijat za zakonodavstvo	I kvartal
72	Pravilnik o načinu izdavanja odobrenja za transport i tranzit naoružanja	Sekretarijat za zakonodavstvo	I kvartal
73	Odluka o izmjenama Odluke o obrazovanju koordinacionog tima za upravljanje u vanrednim situacijama	Sekretarijat za zakonodavstvo	I kvartal
74	Izveštaj o stanju zaštite i spašavanja u Crnoj Gori u 2012. godini	Samostalno	I kvartal
75	Izrada izvještaja o realizaciji Programa rada Sektora za vanredne situacije i civilnu bezbjednost za 2012. godinu	PJ Sektora	I kvartal
76	Odluka o obrazovanju odbora za smanjenje rizika od katastrofa	Samostalno	II kvartal
77	Pravilnik o utvrđivanju načina i postupka javljanja i obavještanja, jedinstvenim znakovima za javljanje i obavještanja, kao i drugim standardnim operativnim postupcima	Sekretarijat za zakonodavstvo	II kvartal

78	Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o eksplozivnim materijama	Ministarstvo ekonomije, Ministarstvo pravde, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo finansija, Sekretarijat za zakonodavstvo	III kvartal
79	Pravilnik o programu i načinu stručnog osposobljavanja lica za rukovanje eksplozivnim materijama	Sekretarijat za zakonodavstvo	III kvartal
80	Pravilnik o utvrđivanju granica zona opasnosti	Sekretarijat za zakonodavstvo	III kvartal
81	Pravilnik o uslovima i načinu priznavanja isprava i znakova usaglašenosti izdatih u drugoj državi	Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
82	Pravilnik o tehničkim zahtjevima i postupcima za ocjenjivanje usaglašenosti eksplozivnih materija, kao i znakovi i način označavanja eksplozivnih materija	Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
83	Pravilnik o mjerama bezbjednosti za skladišta i objekte za promet zapaljivih tečnosti i gasova kao i zonama opasnosti uz ove objekte	Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
84	Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Azerbejdžan o saradnji u oblasti zaštite od prirodnih i izazvanih nepogoda	Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo finansija, Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
85	Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Albanije o saradnji i uzajamnoj pomoći u slučaju prirodnih i drugih katastrofa	Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo finansija, Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
86	Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Ukrajine o saradnji u oblasti zaštite od prirodnih i drugih katastrofa	Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo finansija, Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
87	Izrada podzakonskih akata po osnovu Zakona o prevozu opasnih materija	Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
88	Izrada podzakonskih akata po osnovu Zakona o eksplozivnim materijama	Sekretarijat za zakonodavstvo	IV kvartal
Odsjek za operativne poslove			
89	Analiza preventivnog i operativnog djelovanja gašenja požara na otvorenom prostoru opštinskih službi zaštite i spašavanja u ljetnjoj	Službe zaštite	I kvartal

	požarnoj sezoni 2012. godine.		
90	Obilazak opštinskih službi zaštite i spašavanja, kao i PJ sektora, radi upoznavanja sa stanjem opreme i sredstava radi pripreme za ljetnju požarnu sezonu 2013. godinu	Službe zaštite i područne jedinice sektora	I i II kvartal
Odsjek za civilnu zaštitu			
91	Realizacija projekta Izrade opštinskih planova za zaštitu i spašavanje od poplava za 12 opština koje se bile pogođene poplavama 2010. godine, u saradnji sa UNDP	Područne jedinice Odsjek za operativne poslove	I kvartal
92	Završetak realizacije IPA programa u oblasti civilne zaštite za zemlje kandidate i potencijalne kandidate za ulazak u EU	Područne jedinice	II kvartal
93	Realizacija projekta pod nazivom „Pripremljenost za odgovor na katastrofe i smanjivanje rizika od katastrofa”, u saradnji sa Zavodom za školstvo i kancelarijom UNICEF-a u Crnoj Gori	Područne jedinice Odsjek za operativne poslove	IV kvartal
SEKTOR ZA DRŽAVNU UPRAVU			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
94	Prijedlog uredbe o mjerilima i načinu ocjenjivanja državnih službenika i namješetnika	UZK, SIGMA	I kvartal
95	Prijedlog uredbe o programu i načinu polaganja stručnog ispita za rad u državnim organima	Samostalno	I kvartal
96	Prijedlog uredbe o bližim mjerilima za razvrstavanje radnih mjesta u zvanja u okviru nivoa i kategorija radnih mjesta državnih službenika	Samostalno	I kvartal
97	Prijedlog odluke o određivanju ministarstava koja mogu imati državne sekretare	Samostalno	I kvartal
98	Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja evidencije primljenih poklona, kao i sadržaj obrasca prijave poklona	UZK, Komisija za sprječavanje sukoba interesa i UAI	I kvartal
99	Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja Centralne kadrovske evidencije i evidencije internog tržišta rada, kao i načinu na koji se omogućava dostupnost i uvid u podatke iz tih evidencija	UZK	I kvartal
100	Prijedlog odluke o obrazovanju Etičkog odbora	Sva ministarstva, Skupština i SSSCG	I kvartal

102	Prijedlog odluke o obrazovanju i sastavu Komisije za žalbe	Sva ministarstva	I kvartal
103	Plan aktivnosti Odsjeka za inspekcijski nadzor (upravna inspekcija)	Samostalno	I kvartal
104	Preregistracija NVO, odnosno unos usklađivanja statuta NVO sa odredbama novog Zakona u Registar NVO (ažuriranje Registra)	Samostalno	I kvartal
104	Plan integriteta za MUP-a	Jedinica za ljudske resurse u MUP-u / državni službenik odgovoran za pripremu planova integriteta	I kvartal
105	Informacija o sprovođenju aktivnosti iz Okvirnog Akcionog plana za implementaciju Strategije reforme javne uprave u Crnoj Gori za period 2011. - 2016. godina		I kvartal
106	Prijedlog uredbe o vrsti i postupku dodjele priznanja državnim službenicima i namještenicima	UZK, SIGMA	II kvartal
107	Prijedlog uredbe o vrsti, bližem sadržaju, načinu pripreme i donošenja, kao i metodologiji izrade programa stručnog usavršavanja	UZK, SIGMA	II kvartal
108	Plan reorganizacije javnog sektora	Međuresorska radna grupa	II kvartal
109	Izveštaj o stanju rješavanja upravnih stvari u 2012. godini	Samostalno	III kvartal
110	Prijedlog zakona o opštem upravnom postupku	Samostalno	IV kvartal
111	Strategija razvoja nevladinog sektora u Crnoj Gori, s Akcionim planom za njenu implementaciju za period 2014. – 2016. godina	Samostalno	IV kvartal
112	Informacija o primjeni Zakona o državnim službenicima i namještenicima	Samostalno	IV kvartal

SEKTOR ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
113	Prijedlog zakona o komunalnoj policiji	Sekretarijat za zakonodavstvo	I kvartal
114	Prijedlog uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o službenim zvanjima lokalnih službenika i namještenika i uslovima za njihovo vršenje u organima lokalne samouprave	Zajednica opština Crne Gore, jedinice lokalne samouprave	I kvartal
115	Akcioni plan za reformu lokalne samouprave za 2013. godinu, s Izveštajem o implementaciji Akcionog plana za reformu lokalne samouprave za 2012. godinu	Koordinacioni odbor za reformu lokalne samouprave, Uprava za kadrove i Zajednica opština Crne Gore	I kvartal

116	Izveštaj o radu Koordinacionog odbora za reformu lokalne samouprave za 2012. godinu	Samostalno	I kvartal
117	Izveštaj o realizaciji akcionih planova za borbu protiv korupcije na lokalnom nivou za 2012. godinu	Jedinice lokalne samouprave	I kvartal
118	Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	Zajednica opština Crne Gore	II kvartal
119	Pravilnik o načinu i postupku vršenja kontrole komunalne policije	Samostalno	II kvartal
120	Pravilnik o načinu utvrđivanja psihofizičke sposobnosti potrebne za obavljanje poslova komunalne policije	Samostalno	II kvartal
121	Pravilnik o programu, vremenu i načinu stručnog osposobljavanja i usavršavanja, sadržaju i načinu polaganja ispita i provjere stručne osposobljenosti, evidenciji i uvjerenjima o položenim ispitima i utvrđenoj osposobljenosti komunalnih policajaca	Samostalno	II kvartal
122	Pravilnik o službenoj ligitimaciji komunalnih policajaca	Samostalno	II kvartal
123	Pravilnik o izgledu uniforme i oznaka na uniformi komunalnih policajaca i način nošenja uniforme	Samostalno	II kvartal
124	Pravilnik o boji i načinu označavanja vozila i plovila, kao i opremu komunalne policije	Samostalno	II kvartal
125	Izveštaj o Implementaciji Strategije razvoja međuopštinske saradnje u Crnoj Gori	Savjet za razvoj međuopštinske saradnje, Zajednica opština Crne Gore, predstavnici jedinica lokalne samouprave	II kvartal
126	Izveštaj o Implementaciji Strategije razvoja međuopštinske saradnje u Crnoj Gori	Savjet za razvoj međuopštinske saradnje, Zajednica opština Crne Gore, predstavnici jedinica lokalne samouprave	IV kvartal

ODJELJENJE ZA UNUTRAŠNJU KONTROLU POLICIJE			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
127	Godišnji izvještaj o radu Odjeljenja za unutrašnju kontrolu policije za 2012. godinu	Samostalno	I kvartal
128	Analiza problematike iz djelokruga rada Odjeljenja na osnovu statističkih pokazatelja iz Godišnjeg izvještaja, sa ciljem uočavanja pojava oblika nepravilnosti i nedostataka u radu organizacionih jedinica policije i, shodno tome, utvrđivanje preporuka i instrukcija za otklanjanje konstatovanih nedostataka i nepravilnosti.	Samostalno	I kvartal
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
129	Strategija integrisanog upravljanja granicom za period 2013. - 2016. godina, s akcionim planom za njeno sprovođenje	Resorni državni organi	I kvartal
130	Definisanje neophodnih uslova za dalji rad i rukovođenje Međuresorskom komisijom za sprovođenje Strategije IUG i Akcionog plana za njeno sprovođenje	Međuresorska komisija	I kvartal
131	Izvještaj o radu Komisije za određivanje graničnih prelaza i utvrđivanje režima pograničnog saobraćaja sa susjednim državama u 2012.godini, u skladu sa zadacima utvrđenim Odlukom Vlade o obrazovanju Komisije („Sl.List CG”, broj 26/2011)	Međuresorska komisija	I kvartal
132	Izvještaj o radu Komisije za implementaciju Sporazuma o otvaranju Zajedničkog graničnog prelaza Sukobin – Murićani („Sl.List CG”, broj 69/2009)	Međuresorska komisija	I kvartal
133	Aneks Sporazuma između Vlade CG i Vijeća ministara BiH o sprovođenju graničnih provjera na zajedničkim graničnim prelazima, koji je potpisan 06.03.2009. godine. Prije toga, razriješiti problem neratifikovanja ovog Sporazuma u CG. BiH je obavijestila CG da su ratifikovali Sporazum, 25. septembra 2009. godine. Takođe, razriješiti sporna pitanja policijskih ovlašćenja datih u članu 4 i 5 Sporazuma	Međuresorska komisija	I kvartal

134	Ažuriranje Zajedničkog priručnika o graničnim procedurama graničnih službi	Međuresorska komisija	I kvartal
135	Analiza ispunjavanja obaveza privrednih društava koji obavljaju djelatnost na graničnim prelazima, sa kojima je MUP zaključio ugovor o zakupu zemljišta i poslovnog prostora na GP-ima	Samostalno	I kvartal
136	Informacija o stanju i problemima infrastrukture na graničnim prelazima i njihove usklađenosti sa Uredbom o standardima i uslovima koje moraju ispunjavati GP, sa prijedlogom mjera	Međuresorska komisija	II kvartal
137	Sa nadležnim organima Republike Hrvatske usaglasiti aktivnosti na kontroli prelaženja i nadzoru državne granice, na budućim spoljnim granicama Evropske unije	Međuresorska komisija	II kvartal
138	Izveštaj o implementaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije integrisanog upravljanja granicom u 2013. godini, sa prioriternim aktivnostima u 2014. godini	Međuresorska komisija	IV kvartal
139	Sagledati aktivnosti na izgradnji i rekonstrukciji postojeće infrastrukture na GP-ima i na zelenoj i plavoj granici, na budućoj spoljnoj granici EU, sa finansijskim pokazateljima	Međuresorska komisija	IV kvartal
140	Sagledati aktivnosti na implementaciji Uredbe o standardima i uslovima koje moraju ispunjavati GP-i, u nabavci tehnike i druge opreme u skladu sa kategorizacijom graničnih prelaza	U saradnji sa graničnim službama	IV kvartal

ODJELJENJE ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
141	Obuka, priprema i polaganje ispita za sertifikat unutrašnjeg revizora u javnom sektoru	Ministarstvo finansija - CHU	I kvartal
142	Praćenje implementacije prihvaćenih preporuka iz prethodnih revizija u odnosu na Ministarstvo unutrašnjih poslova i Policijsku akademiju	Samostalno	I kvartal
143	Podnošenje Godišnjeg izvještaja ministru unutrašnjih poslova, Ministarstvu finansija i Državnoj revizorskoj instituciji	Samostalno	I kvartal
144	Obuka, priprema i polaganje ispita za sertifikat unutrašnjeg revizora u javnom sektoru	Ministarstvo finansija-CHU	II kvartal

145	Sprovođenje aktivnosti u djelu revizije sistema „Ocjena i vrednovanje rezultata zaposlenih“	Organizacione jedinice MUP-a	II kvartal
146	Obuka, priprema i polaganje ispita za sertifikat unutrašnjeg revizora u javnom sektoru	Ministarstvo finansija - CHU	III kvartal
147	Izrada Izvještaja o završenoj revizije sistema „Ocjena i vrednovanje rezultata zaposlenih“	Samostalno	III kvartal
148	Sprovođenje revizije sistema „FMC-implementacija“	Ostali organizacioni djelovi Ministarstva	IV kvartal
149	Sprovođenje revizije sistema „Fakturisanje i naplata usluga na Policijskoj akademiji	Policijska akademija	IV kvartal
150	Ažuriranje Strateškog plana	Samostalno	IV kvartal
151	Izrada Godišnjeg plana rada Odjeljenja interne revizije za 2014. godinu	Samostalno	IV kvartal

ODJELJENJE ZA BORBU PROTIV TRGOVINE LJUDIMA

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
152	Godišnji izvještaj o implementaciji Strategije i akcionog plana za borbu protiv trgovine ljudima za 2012. godinu	Svi organi uključeni u rad Radne grupe za praćenje implementacije Strategije za borbu protiv trgovine ljudima	I kvartal
153	Organizovanje regionalnog treninga „Borba protiv trgovine ljudima u svrhu radne eksploatacije - identifikacija žrtava, istražni postupak, kažnjavanje počilaca“	Međunarodna organizacija za razvoj migracionih politika - ICMPD	I kvartal
154	Uključivanje predstavnika civilnog društva u rad Radne grupe za praćenje implementacije Strategije za borbu protiv trgovine ljudima	Samostalno	I kvartal
155	Organizovanje regionalnog seminara u cilju jačanja borbe protiv seksualne eksploatacije tokom sezone, razvijanjem integrisanog pristupa zasnovanog na transnacionalnoj saradnji	Evropska komisija, Generalni direktorat za proširenje (TAIEX)	II kvartal
156	Potpisivanje Sporazuma o saradnji sa Zavodom za zapošljavanje i NVO u cilju uključivanja žrtava trgovine ljudima na tržište rada	Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Zavod za zapošljavanje	II kvartal
157	Potpisivanje Protokola o saradnji sa Upravom za sprječavanje pranja novca i finansiranje terorizma	Uprava za sprječavanje pranja novca i finansiranje terorizma	II kvartal
158	Polugodišnji izvještaj o implementaciji Strategije i akcionog plana za borbu protiv trgovine ljudima za period 01.01.-30.06.2013. godine	Svi organi uključeni u rad Radne grupe za praćenje implementacije Strategije za borbu protiv trgovine ljudima	III kvartal

159	Saradnja sa predstavnicima lokalne samouprave u cilju dogovaranja zajedničkih aktivnosti na smanjenju rizika od pojave trgovine ljudima, posebno u vrijeme turističke sezone	Jedinice lokalne samouprave	III kvartal
160	Akcioni plan za implementaciju Strategije za borbu protiv trgovine ljudima (2012-2018) za 2014 - 2015. godinu.	Svi organi uključeni u rad Radne grupe za praćenje implementacije Strategije za borbu protiv trgovine ljudima	IV kvartal
161	Obilježavanje 18. oktobra - Evropskog dana borbe protiv trgovine ljudima	Ministarstvo prosvjete, partneri iz civilnog sektora, Crveni krst Crne Gore	IV kvartal
162	Izrada specijalizovanog višejezičnog upitnika za identifikaciju potencijalnih žrtava među ranjivim kategorijama	Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Uprava policije	IV kvartal
163	Potpisivanje Memoranduma o saradnji sa Kancelarijom za mlade	Kancelarija za mlade	IV kvartal

SLUŽBA ZA INFORMACIONE TEHNOLOGIJE

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok - kvartalno
164	Implementacija programa Pretrage za potrebe Uprave policije	Samostalno	I kvartal
165	Nabavka tastatura i kartica za PKI	Služba za zajedničke poslove MUP-a i Ministarstvo finansija	I kvartal
166	Nabavka i instalacija serverskih resursa	Služba za zajedničke poslove MUP-a i Ministarstvo finansija	I i II kvartal
167	Softverske licence	Služba za zajedničke poslove MUP-a i Ministarstvo finansija	I kvartal
168	Otpočinjanje procesa izdavanja EAC pasoša	Samostalno	II kvartal

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
169	Sprovođenje postupka ocjenjivanja državnih službenika i namještenika, zaposlenih u Ministarstvu unutrašnjih poslova za 2012. godinu	Samostalno	I kvartal

3. AKTIVNOSTI KOJE SU, UZ OSNOVNE, PREPOZNATE KAO STALAN PRATEĆI ZADATAK U 2013. GODINI

SEKTOR ZA BEZBJEDNOSNO ZAŠTITNE POSLOVE I NADZOR			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
Odsjek za nadzor i drugostepeni postupak			
1	Postupak po žalbama izjavljenim protiv prvostepenih upravnih akata Uprave policije (o izrečenoj disciplinskoj mjeri za lakše povrede službene dužnosti; o oduzimanju odobrenja za kretanje i zadržavanje na području graničnog prelaza; o zabrani održavanja mirnih okupljanja građana i javnih priredbi); protiv prvostepenih upravnih akata u oblasti kontrole i regulisanja saobraćaja na putevima (rješenja Komunalne policije- Glavnog grada Podgorica, Prijestonice Cetinje, opštine Bar, Budva, Tivat, Kotor, Nikšić, Herceg-Novi i Ulcinj); priprema analize, informacije, izvještaje i druge materijale; obavlja i druge poslove po nalogu pretpostavljenog	Uprava policije, Komunalna policija, Osnovni sudovi, Upravni sud, Vrhovni sud i Sekretarijat za zakonodavstvo	Stalan zadatak <i>Rješenja u roku od 24h i 30 dana</i>
2	Sprovodi postupak za ostvarivanje prava na pristup informacijama u skladu sa propisima; priprema analize, informacije, izvještaje i druge materijale iz djelokruga Odsjeka; obavlja i druge poslove po nalogu pretpostavljenog	Uprava policije, sudstvo, NVO sektor i građanstvo	Stalan zadatak <i>Za donošenje rješenja po zahtjevu 8 do 15 dana</i>
Odsjek za tajne podatke			
3	Sprovodi postupak za određivanje stepena tajnosti podataka, klasifikacije i deklasifikacije tajnih podataka u sektorima u okviru ministarstva; obrađuje zahtjeve i sprovodi pripremne radnje po zahtjevu za izdavanje dozvole za pristup tajnim podacima; organizuje i sprovodi kontrole primjene mjera zaštite tajnih podataka u Ministarstvu unutrašnjih poslova, vođenje evidencija o izdatim dozvolama.	Samostalno	Stalan zadatak
Odsjek za nadzor u oblasti zaštite lica i imovine i detektivske djelatnosti			
4	Donošenje akata kojima se nalaže primjena mjera koje se odnose na zaštitu lica i imovine; ostvarivanje saradnje sa međunarodnim, regionalnim i drugim institucijama u planiranju i ostvarivanju zajedničkih aktivnosti u oblasti bezbjednosti i zaštite	Samostalno	Stalan zadatak

SEKTOR ZA VANREDNE SITUACIJE I CIVILNU BEZBJEDNOST			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
Odsjek za strateško-razvojne i normativne poslove			
5	Izrada izvještaja o realizaciji planiranih zadataka u Akcionim i drugim planovima u 2013. godini (mjesečni, kvartalni i godišnji)	Samostalno	I, II, III, IV kvartal
6	Davanje mišljenja, stručnih upustava, instrukcija za rad, kao i prijedloga i sugestija na dostavljena normativna akta (zakone, uredbe, sporazume i dr.)	Samostalno	Stalan zadatak
7	Proučavanje pravnih propisa, praćenje i izvršavanje zakona i drugih propisa iz nadležnosti Sektora, obučavanje i usavršavanje službenika Odsjeka (učestvovanje na seminarima, predavanjima i drugim oblicima obuke - usavršavanja službenika)	Samostalno	Stalan zadatak
8	Praćenje procesa harmonizacije pravnog sistema sa pravnim sistemom Evropske Unije i realizacija programa saradnje sa međunarodnim i regionalnim organizacijama, institucijama i drugim subjektima	Regionalne organizacije, institucije i drugi subjekti	Stalan zadatak
Odsjek za operativne poslove			
9	Izvršiti analizu planova zaštite šuma od požara za 2013. godinu za Nacionalne parkove (Durmitor, Biogradska Gora, Lovćen, Prokletije i basen Skadarskog jezera). Takođe analizirati planove za zaštitu od požara Uprave za šume	NP i uprava za šume	Stalan zadatak
10	Pružanje stručne pomoći pri izradi opštinskih planova za zaštitu i spašavanje	Opštinski organi	Stalan zadatak
11	Ostvarivanje saradnje sa JU i preduzećima koja su u obavezi da izrađuju planove zaštite i spašavanja	JU i preduzeća	Stalan zadatak
12	Učešće na vježbama u zemlji i inostranstvu iz oblasti zaštite i spašavanja	Operativne jedinice	Tokom godine
13	Nabavka novih MTS-a i obezbjeđivanje neophodnog magacinskog prostora, kao i upoznavanje i doobuka za rad sa novim MTS	Operativne jedinice	Stalan zadatak
14	Nabavka namjenskog vozila sa prikolicom za prikupljanje NUS-a na cjelokupnoj teritoriji Crne Gore, kao i njihovo uništavanje	Samostalno	Stalan zadatak

15	Jačanje svijesti građana o značaju i potrebi organizovanog i efikasnog djelovanja u vanrednim stanjima, uz aktivno i organizovano učešće samih građana u tim procesima, na regionalnom i lokalnom nivou	Operativne jedinice, PJ sektora, držani organi i organizacije, preduzeća i pravna lica	Tokom godine
Odsjek za civilnu zaštitu			
16	Realizacija IPA projekta pod nazivom „Prekogranična zaštita i spašavanje od poplava“, u okviru programa prekogranične saradnje Crne Gore i Srbije	Područne jedinice Odsjek za operativne poslove	I-IV kvartal (II kvartal 2014.)
17	Pružanje stručne pomoći pri izradi opštinskih planova za zaštitu i spašavanje, za različite vrste hazarda	Područne jedinice	Stalan zadatak
18	Ostvarivanje saradnje sa javnim ustanovama i privatnim preduzećima koja su u obavezi da izrađuju planove zaštite i spašavanja, radi njihove izrade	Javne ustanove i privatna preduzeća	Stalan zadatak
19	Učešće u rukovođenju akcijama zaštite i spašavanja, kao i sprovođenju mjera zaštite i spašavanja u slučaju nastanka prirodnih, tehničko-tehnoloških i drugih hazarda	Područne jedinice Odsjek za operativne poslove	Stalan zadatak
20	Stručno usavršavanje službenika odsjeka kroz razne vidove edukacije	Područne jedinice Odsjek za operativne poslove	Stalan zadatak
21	Učešće na vježbama u zemlji i inostranstvu iz oblasti zaštite i spašavanja		Stalan zadatak
Odsjek za upravljanje rizicima			
22	Ažuriranje baze podataka tehničko-tehnoloških akcidenata po klasama opasnosti za 21 opštinu	Preduzeća, industrijski objekti i pojedinci koje posjeduju opasne materije	Stalni zadatak
23	Ažuriranje baze podataka prirodnih hazarda po vrstama opasnosti za 21 opštinu	Seizmološki, Hidrometeorološki, Geološki zavod	Stalni zadatak
24	Ažuriranje baze podataka bioloških hazarda za 21 opštinu	Institut za javno zdravlje, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja	Stalni zadatak
25	Nastavak rada na projektu ARGOS	Saradnja sa DEMA i hidrometeorološki zavod	Stalni zadatak
26	Saradnja sa naučnim institucijama, drugim državnim organima kao i međunarodnim institucijama	Tehnološko-metalurški fakultet, Institut za zaštitu na radu, Hidrometeorološki zavod, KC CG, Institut za javno zdravlje, Veterinarska uprava	Stalni zadatak

27	Rad na izradi projekata sa IAEA (međunarodna agencija za atomsku energiju)	ZAMTES I IAEA	Stalni zadatak po programu IAEA
28	Ažuriranje i usavršavanje Nacionalnih planova: - za zaštitu od biološkog udesa, - za zaštitu od hemijskog udesa - za djelovanje u slučaju radiacionog udesa	Hidrometeorološki zavod, KC CG, Institut za javno zdravlje, Veterinarska uprava, Uprava Carina, Urgentna medicina, CETI, Univerzitet, Uprava sigurnosti mora, Ministarstvo odbrane, Agencija za zaštitu životne sredine...	Stalni zadatak
29	Stručno usavršavanje iz oblasti zaštite i spašavanja	Samostalno	Stalni zadatak
Odsjek - Operativno komunikacioni centar 112 (OKC 112)			
30	Izrada i ažuriranje standardnih operativnih procedura (SOP)	Samostalno	Stalan zadatak
31	Prikupljanje i obrada informacija, obavještenja i podataka	Samostalno	Stalan zadatak
32	Obavješćavanje i po potrebi uzbunjivanje građana, pravnih lica, državnih organa, spasilačkih službi i drugih nadležnih organa i subjekata za zaštitu i spašavanje	Samostalno	Stalan zadatak
33	Saradnja sa organima državne uprave, lokalne samouprave, organizacijama i preduzećima koji vrše poslove iz domena zaštite i spašavanja	Samostalno	Stalan zadatak
34	Vođenje evidencija o stanju i događajima	Samostalno	Stalan zadatak
35	Učešće u radu radnih grupa za izradu normativnih akata	Samostalno	Stalan zadatak
Odsjek za preventivu i inspekcijski nadzor			
36	Izdavanje Rješenja za transport i tranzit naoružanja i vojne opreme	Ministarstvo odbrane i Ministarstvo vanjskih poslova	Stalan zadatak
37	Izdavanje Saglasnosti za uvoz i izvoz naoružanja i vojne opreme, lovačkog i sportskog naoružanja, eksploziva i eksplozivnih materija	Ministarstvo ekonomije	Stalan zadatak
38	Izdavanje Saglasnosti na Elaborat o tehničkoj opremljenosti prostorija za smještaj naoružanja i municije za preduzeća koja se bave fizičkom i tehničkom zaštitom imovine i lica	Područne jedinice Sektora	Stalan zadatak
39	Izdavanje Odobrenja za nabavku i transport opasnih materija -	Područne jedinice Sektora	Stalan zadatak

	eksploziva i eksplozivnih sredstava		
40	Izdavanje Rešenja za izvođenje vatrometa	Područne jedinice Sektora	Stalan zadatak
41	Izdavanje Rješenja za transport (uvoz, izvoz i tranzit) opasnih materija- eksploziva i eksplozivnih sredstava	Ministarstvo ekonomije	Stalan zadatak
42	Izdavanje Saglasnosti za transport otrovnih materija	Ministarstvo zdravlja	Stalan zadatak
43	Izdavanje Saglasnosti za transport radioaktivnih materija	Agencija za zaštitu životne sredine	Stalan zadatak
44	Izdavanje Rješenja pravnim licima za bavljenje poslovima prometa i upotrebe eksplozivnih materija	Područne jedinice Sektora	Stalan zadatak
45	Izdavanje Saglasnosti na mjere zaštite od požara predviđene priloženom projektnom dokumentacijom	Ovlašćeni projektantski biro	Stalan zadatak
46	Izdavanje Mišljenja na lokaciju za objekte kojima se definišu zone opasnosti	Ovlašćeni projektantski biro i Područne jedinice Sektora	Stalan zadatak
47	Izdavanje Potvrda o položenom stručnom ispitu za lica koja učestvuju u pripremi za prevoz, utovar, pretovar i istovar opasnih materija	Ovlašćena pravna lica koja vrše obuku	Stalan zadatak
48	Izdavanje ADR Sertifikata o stručnoj osposobljenosti vozača motornih vozila kojima se prevoze opasne materije	Ovlašćena pravna lica koja vrše obuku	Stalan zadatak
49	Inspekcijski nadzor	Područne jedinice Sektora	Stalan zadatak
50	Izrada mjesečnih i polugodišnjih Izvještaja o radu odsjeka za preventivu i inspekcijski nadzor	Područne jedinice	Do 15-og u mjesecu
51	Učešće u radu radnih grupa za izradu normativnih akata iz oblasti eksplozivnih materija, zapaljivih tečnosti i gasova kao i prevoza opasnih materija	Samostalno	Stalan zadatak
Odsjek avio – helikopterska jedinica			
52	Bezbjedno odvijanje vazdušnog saobraćaja	Samostalno	Stalan zadatak
53	Bazno održavanje helikoptera i aviona to: - Pretpoletne, međuletne i posle letne preglede, - 25 časovne preglede, - 50 časovne preglede,	Samostalno	Stalan zadatak

	- 100 časovne pregrede, - polugodišnje preglede, - godišnje preglede.		
54	Obuka pilota koji su primljeni na određeno vrijeme	Samostalno	Stalan zadatak
55	Preobuka mehaničara za određene tipove vazduhoplova	Samostalno	Stalan zadatak
56	Obuka posade za spasavanje iz vazduha na kopnu i iz vazduha na vodi	Samostalno	Stalan zadatak
57	Gašenje požara iz vazduha	Samostalno	Stalan zadatak
58	Angažovanje radi pružanja pomoći i na sanaciji posljedica prirodnih i drugih nesreća	Samostalno	Stalan zadatak
59	Transport bolesnika i povrijeđenih	Samostalno	Stalan zadatak
60	Učestvovanje u akcijama traganja i spasavanja	Samostalno	Stalan zadatak

SEKTOR ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
61	Održavanje sjednica Koordinacionog odbora za reformu lokalne samouprave	Institucije čiji predstavnici su članovi Koordinacionog odbora, ZOCC i jedinice lokalne samouprave.	I, II, III, IV kvartal

ODJELJENJE ZA UNUTRAŠNJU KONTROLU POLICIJE

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
62	Izrada mjesečnih izvještaja o radu Odjeljenja, uz statističko i analitičko praćenje problematike iz djelokruga rada na nivou Uprave policije <i>(do 10. u mjesecu za prethodni mjesec)</i>	Samostalno	Stalna aktivnost
63	Kontrola zakonitosti vršenja policijskih poslova organizacionih jedinica Uprave policije, kroz redovne i vanredne kontrole, po nalogu rukovodioca Odjeljenja ili ministra unutrašnjih poslova		
64	Kontrola zakonitosti primjene policijskih ovlaštenja na osnovu pritužbi građana, kao i na osnovu operativnih i drugih načina saznanja o nezakonitoj primjeni policijskih ovlaštenja u vršenju policijskih poslova	Samostalno	Stalna aktivnost
65	Prikupljanje operativnih saznanja i utvrđivanje činjenica u vezi sa vršenjem krivičnih djela, prekršaja i drugih nezakonitih radnji od strane	Samostalno i Uprava policije	Stalna aktivnost

	službenika Uprave policije i, samostalno ili u saradnji sa nadležnim organizacionim jedinicama Uprave policije, preduzimati mjere i radnje u cilju sankcionisanja takvih pojava		
66	Izrada instrukcija opšteg i pojedinačnog karaktera i edukacijom službenika, preventivno djelovati u cilju sprječavanja i suzbijanja svih oblika nezakonitosti i nepravilnosti u radu službenika i organizacionih jedinica policije	Samostalno	Stalna aktivnost
67	Preduzimanje potrebnih mjera i radnji u cilju sankcionisanja svih oblika nezakonitosti i nepravilnosti u radu i praćenje realizacije predloženih mjera za utvrđivanje odgovornosti policijskih službenika	Samostalno	Stalna aktivnost
68	Izvršiti popunu nepopunjenih službeničkih mjesta u Odjeljenju, shodno uslovima utvrđenim u Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva unutrašnjih poslova, sa prioritetom popune službeničkih mjesta u područnim jedinicama policije	Samostalno	Stalna aktivnost
69	U okviru međunarodne saradnje sa Misijom OSCE u Crnoj Gori i drugim međunarodnim organizacijama koje pružaju pomoć u procesu reforme policije u Crnoj Gori, kao i u okviru međunarodne saradnje Ministarstva, inicirati realizaciju radnih posjeta službenika Odjeljenja službama unutrašnje kontrole policija zemalja u regionu i zemalja EU koje imaju razvijene sisteme unutrašnje kontrole rada policije, u cilju upoznavanja sa organizacijom, načinom rada i razmjene iskustava u radu	Samostalno	Stalna aktivnost
70	Iz Programa stručnog usavršavanja državnih službenika i namještenika Uprave za kadrove Crne Gore, izvršiti odabir tematskih cjelina od značaja za rad unutrašnje kontrole policije i, na osnovu Plana realizacije obuke Uprave za kadrove, prijaviti učešće službenika na seminare i obuke iz pojedinih tema. Takođe, u okviru saradnje sa međunarodnim organizacijama koje pružaju pomoć u procesu reforme policije u Crnoj Gori, inicirati održavanje seminara i drugih vidova obuke iz oblasti i po temama iz funkcionalne nadležnosti unutrašnje kontrole	Uprava za kadrove i drugi domaći i međunarodni partneri	Stalna aktivnost

ODJELJENJE ZA INTEGRISANO UPRAVLJANJE GRANICOM I GRANIČNIM PRELAZIMA			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
71	Vršiti nadzor u vezi sa sprovođenjem Strategije integrisanog upravljanja granicom (IUG) i Akcionog plana za njeno sprovođenje na nacionalnom, regionalnom i lokalnom nivou, upravljanje i gazdovanje graničnim prelazima, koordinaciju, organizaciju i sinhronizaciju aktivnosti graničnih službi i nadzor nad zakonitošću rada (Granična policija, Carina, Veterinarska inspekcija i Fitosanitarna inspekcija) u skladu sa njihovim nadležnostima pri obavljanju graničnih procedura Prioritet dati načinu sprovođenja Sporazuma o međusobnoj saradnji u IUG, Posebnog sporazuma o obrazovanju koordinacionih timova za sprovođenje Strategije IUG na regionalnom i lokalnom nivou, na graničnim prelazima i Akcionog plana za njeno sprovođenje, Posebnog sporazuma o kućnom redu na graničnim prelazima, te da li se Metodologija rada koordinacionih timova na regionalnom nivou i stručnih timova na graničnim prelazima u IUG u potpunosti sprovode	Međuresorska komisija za sprovođenje Strategije integrisanog upravljanja granicom i Akcionog plana za njeno sprovođenje	Tokom godine
72	Implementirati Akcioni plan za sprovođenje Strategije IUG za 2013.godinu. Akcioni plan predstavlja izvod iz Akcionog plana 2013-2016, koji će usvojiti Vlada do kraja ove godine	Međuresorska komisija za sprovođenje Strategije integrisanog upravljanja granicom i Akcionog plana za njeno sprovođenje	Tokom godine
73	Učestvovati u radu Komisije za obavljanje poslova razgraničenja i utvrđivanja državne granice i pripremama za zaključivanje međunarodnih ugovora o državnoj granici i njihovoj implementaciji, sa susjednim državama	Komisija za obavljanje poslova razgraničenja i utvrđivanja državne granice i pripremama za zaključivanje međunarodnih ugovora o državnoj granici.	Tokom godine – dinamika zavisi od toka pregovora sa susjednim državama
74	Pripremiti i zaključiti preostale sporazume o određivanju graničnih prelaza i utvrđivanju režima pograničnog saobraćaja sa susjednim državama	Komisija za određivanje graničnih prelaza i utvrđivanje režima pograničnog saobraćaja.	Tokom godine – dinamika zavisi od toka pregovora
75	Rukovoditi radom Komisije za implementaciju Sporazuma o otvaranju Zajedničkog graničnog prelaza Sukobin – Murićani i učestvovati u radu	Komisija za implementaciju Sporazuma o otvaranju Zajedničkog graničnog prelaza	Tokom godine Dogovoriti

	Zajedničkog ekspertskeg komiteta za sprovođenje ovog Sporazuma. Sagledati mogućnost uspostavljanja graničnih provjera samo na ulasku u državu uz razmjenu podataka u realnom vremenu	Sukobin – Murićani.	procedure u I kvartalu
76	Nastaviti aktivnosti na stvaranju uslova za implementaciju zaključenih sporazuma o određivanju graničnih prelaza u međunarodnom i pograničnom saobraćaju između Vlade Crne Gore i Vijeća ministara BiH, kao i između Vlade CG i Savjeta ministara R. Albanije	Komisija za određivanje graničnih prelaza i utvrđivanje režima pograničnog saobraćaja.	Tokom godine
77	Sa nadležnom Komisijom BiH preduzeti aktivnosti na implementaciji Sporazuma o uspostavljanju zajedničke granične kontrole, koji je potpisan 2009.godine, a u cilju racionalnosti, efikasnosti i zajedničke odgovornosti za bezbjednost zajedničke državne granice	Međuresorska komisija	Tokom godine
78	Sa nadležnim organima Republike Albanije i Republike Kosovo dogovoriti dinamiku izgradnje i otvaranje graničnih prelaza Zatrijebačka Cijevna – Grabon i Kotlovi – Kućište, u skladu sa potpisanim sporazumima	Međuresorska komisija	Tokom godine
79	Nastaviti aktivnosti u okviru Prekograničnog IPA programa saradnje Crne Gore i R.Albanije, na implementaciji predloženog projekta rekonstrukcije međuprostora i saobraćajne infrastructure i uklanjanja „uskog grla”, između graničnih prelaza Božaj i Hani Hotit	Ministarstvom vanjskih poslova i evropskih integracija i Delegacijom EU u Crnoj Gori i R. Albaniji	Tokom godine
80	Servisirati i sprovoditi mjere tekućeg održavanja graničnih prelaza	Preduzeća sa kojima je MUP zaključio ugovore	Tokom godine, posebno u zimskim uslovima
81	U komunikaciji sa nadležnim organima BiH usaglasiti aktivnosti na zatvaranju lokacija pogodnih za nezakonit prelazak državne granice	Međuresorska komisija	Tokom godine
82	Realizovati mjere za ispunjavanje preporuka iz Izvještaja EU o napretku Crne Gore u 2012. godini	Međuresorska komisija	Tokom godine
83	Učestvovati u realizaciji mjera utvrđenih Akcionim planom za Poglavlje 24, za oblast spoljnje granice i Šengenske pravne tekovine	Podgrupa za oblast spoljnje granice i Šengen	Tokom godine
84	Realizovati mjere i aktivnosti na pojednostavljenju graničnih procedura za vrijeme turističke sezone	U saradnji sa graničnim službama	Tokom turističke sezone
85	Uskladiti rad preduzeća koja obavljaju djelatnost na GP-ima sa	U saradnji sa graničnim službama	Tokom godine

	Sporazumom o kućnom redu. Permanentno produžavati ugovore sa preduzećima za održavanje GP-a i pratiti realizaciju zaključenih ugovora		
86	Nastaviti dalje aktivnosti na stvaranju uslova za raspisivanje javne licitacije za zaključivanje ugovora o zakupu zemljišta i prostorija na GP-ima, a nakon preuzetih ugovora koje je Uprava zajedničkih poslova državnih organa, prvobitno, zaključila sa preduzećima	Služba za zajedničke poslove	Tokom godine
87	Uredno voditi evidenciju izdatih identifikacionih dokumenata lica koja obavljaju djelatnost na GP-ima	U saradnji sa operatorima	Tokom godine

ODJELJENJE ZA ZAŠTITU PODATAKA O LIČNOSTI

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
88	Dostavljanje obrazaca zbirki ličnih podataka Agenciji za zaštitu ličnih podataka, shodno Zakonu o zaštiti podataka o ličnosti	Agencija za zaštitu ličnih podataka	Tokom godine
89	Edukacija službenika Ministarstva unutrašnjih poslova o zaštiti ličnih podataka i primjeni Zakona o zaštiti podataka o ličnosti	Uprava za kadrove	Tokom godine

ODJELJENJE ZA BORBU PROTIV TRGOVINE LJUDIMA

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
90	Obezbjedjivanje rada Skloništa i SOS telefona za žrtve trgovine ljudima	Samostalno	Stalan zadatak

SLUŽBA ZA INFORMACIONE TEHNOLOGIJE

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
91	Usklađivanje aplikativnih rješenja koja se koriste u Upravi policije sa Zakonom o unutrašnjim poslovima i Zakonom o zaštiti ličnih podataka	Služba za zajedničke poslove MUP-a i Ministarstvo finansija	I, II, III i IV kvartal
92	Konsolidacija i redizajn informacionog sistema Uprave policije	Služba za zajedničke poslove MUP-a i Ministarstvo finansija	I, II, III i IV kvartal
93	Realizacije aplikacija za implementaciju Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima	Služba za zajedničke poslove MUP-a i Ministarstvo finansija	I, II, III i IV kvartal
94	Kontrola rada sistema, provjera konzistencije podataka i stanja sistema na serverima baza podataka	Samostalno	Stalan zadatak
95	Administracija baze podataka	Samostalno	Stalan zadatak
96	Analiza log fajlova pristupa bazama podataka	Samostalno	Stalan zadatak



97	Kontrola stanja mrežne infrastrukture	Samostalno	Stalan zadatak
98	Analiza log fajlova mrežnog nivoa	Samostalno	Stalan zadatak
99	Kontrola sistema zaštite: Firewall sistemi i IPS sistem	Samostalno	Stalan zadatak
100	Dnevni, sedmični, mjesečni, kvartalni i godišnji back up baze podataka	Samostalno	Stalan zadatak
101	Generisanje podataka za personalizaciju dokumenata	Samostalno	Stalan zadatak
102	Personalizacija dokumenata	Samostalno	Stalan zadatak
103	Obrada podataka za registraciju motornih vozila – dostava fajla za naljepnice za tehnički pregled	Samostalno	Stalan zadatak
104	Update sajta personalizovanih pasoša 2 puta u toku dana	Samostalno	Stalan zadatak
105	Slanje izvještaja INTERPOL-u	Samostalno	Stalan zadatak
106	Obrada prihodnog modela i dostavljajne prihodne izjave Ministarstvu finansija	Samostalno	Stalan zadatak
107	Dostavljanje podataka Službenom listu	Samostalno	Stalan zadatak
108	Otklanjanje kvarova na računarskoj opremi krajnjih korisnika	Samostalno	Stalan zadatak
109	Podrška korisnicima Sistema svakog dana u periodu od 06 do 22 sata	Samostalno	Stalan zadatak
110	Administracije naloga u sistemu, kao i vođenje evidencije o password-ima super korisnika i osoblju koje raspolaže tim password-ima	Samostalno	Stalan zadatak
111	Sedmični, mjesečni, kvartalni i godišnji back up sistema	Samostalno	Stalan zadatak
112	Kontrola rada sistema video nadzora	Samostalno	Stalan zadatak
113	Mjesečna i godišnja provjera validnosti back up-a	Samostalno	Stalan zadatak
114	Sedmična dostava personalizovanih dokumenata MVPiEI	Samostalno	Stalan zadatak
115	Mjesečna dostava podataka MONSTAT-u	Samostalno	Stalan zadatak
116	Mjesečno ažuriranje dokumentacije	Samostalno	Stalan zadatak
117	Mjesečna obrada ličnih primanja	Samostalno	Stalan zadatak
118	Kvartalno – obilazak svih područnih jedinica i filijala i provjera stanja opreme	Samostalno	Stalan zadatak
119	Kvartalno – simulacija incidentnih situacija	Samostalno	Stalan zadatak
120	Kvartalno skeniranje Sistema	Samostalno	Stalan zadatak
121	Godišnja detaljna provjera svih dijelova Sistema	Samostalno	Stalan zadatak

122	Godišnja optimizacija Sistema	Samostalno	Stalan zadatak
123	Godišnje generisanje PKI ključeva	Samostalno	Stalan zadatak
124	Godišnje obnavljanje sertifikata	Samostalno	Stalan zadatak
125	Proširenje Sistema i instalacija novih krajnjih korisnika	Samostalno	Stalan zadatak
126	Proširenje mrežne infrastrukture	Samostalno	Stalan zadatak
127	Obrada incidenata	Samostalno	Stalan zadatak
128	Obuka novih krajnjih korisnika	Samostalno	Stalan zadatak
129	Administriranje IP telefonije	Samostalno	Stalan zadatak
130	Administracija kontrole pristupa nove zgrade Uprave policije	Samostalno	Stalan zadatak
131	Mjesečni prenos podatka iz CKB-a za potrebe benzinske pumpe u Zagoriču	Samostalno	Stalan zadatak
132	Administracija ROF-a i zaduživanje sa prekršajnim nalogima	Samostalno	Stalan zadatak
133	Pripremanje tenderske dokumentacije i učešće u evaluaciji tendera	Samostalno	Stalan zadatak
ZAJEDNIČKE AKTIVNOSTI SVIH ORGANIZACIONIH JEDINICA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA			
134	Izrada Programa rada svake organizacione jedinice pojedinačno za 2014. godinu (prilog za Program rada Ministarstva)	Samostalno	IV kvartal

PROGRAM RADA UPRAVE POLICIJE

1. POSLOVI UPRAVE POLICIJE SHODNO UREDBI O ORGANIZACIJI I NAČINU RADA DRŽAVNE UPRAVE

Shodno članu 6 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave, organ uprave u sastavu Ministarstva unutrašnjih poslova je Uprava policije. Uprava policije vrši poslove koji se odnose na: zaštitu bezbjednosti građana i Ustavom utvrđenih sloboda i prava; zaštitu imovine; sprječavanje vršenja i otkrivanje krivičnih djela i prekršaja; pronalaženje i hvatanje učinilaca krivičnih djela i prekršaja i njihovo dovođenje pred nadležne organe; održavanje javnog reda i mira; obezbjeđivanje javnih skupova i drugih okupljanja građana; obezbjeđivanje određenih ličnosti i objekata; nadzor i kontrolu bezbjednosti u saobraćaju; nadzor i obezbjeđenje državne granice i vršenje granične kontrole; kontrolu kretanja i boravka stranaca; obezbjeđivanje uslova za nesmetan rad sudova, održavanje reda, zaštitu lica i imovine; kriminalistička vještačenja i istraživanja, kriminalističke i druge evidencije; međunarodnu policijsku saradnju; izradu analiza, elaborata, studija i praćenje određenih bezbjednosnih pitanja; kao i druge poslove koji su joj određeni u nadležnost.

2. PROGRAM RADA UPRAVE POLICIJE ZA 2013. GODINU

2.1. UVODNI DIO

Program rada Policije urađen je na osnovu analitičkog sagledavanja stanja bezbjednosti, nadležnosti, trendova, procjena, utvrđenih prioriteta rada, obaveza iz Programa rada Vlade Crne Gore za 2013. godinu, preporuka Evropske Unije, inoviranog Akcionog plana Strategije za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala i drugih strateških dokumenata i projekata u kojima učestvuje Policija.

Program rada predstavlja operacionalizaciju Strategije razvoja policije u dijelu koji se odnosi na 2013. godinu i usklađen je sa Akcionim planom za implementaciju Strategije na godišnjem nivou. Program predstavlja okvir unutar kojeg će se u narednom jednogodišnjem periodu osmišljavati i realizovati projekti i zadaci u svim oblastima i područjima rada i na svim nivoima u Policiji. Program omogućava plansku i koordiniranu aktivnost svih organizacionih jedinica Policije, nosilaca aktivnosti u 2013. godini.

Za izradu Programa rada korišćene su analize i planovi rada svih organizacionih jedinica Policije, u kojima je sagledano stanje i funkcionisanje, definisani prioritetni ciljevi i potrebe kao i djelovanja Policije u narednom jednogodišnjem periodu.

Policija je definisala svoje prioritete u 2013. godini:

- Obezbjedenje povoljnog stanja bezbjednosti,
- Realizacija preporuka Evropske komisije, zaključaka i prioriteta utvrđenih Programom rada Vlade za 2013 godinu,
- Reorganizacija policije u skladu sa realnim potrebama, Zakonom o unutrašnjim poslovima i uspostavljanje organizacije funkcionisanja u skladu sa standardima razvijenih policijskih sistema zemalja EU,
- Poboljšanje rezultata u borbi protiv korupcije i organizovanog kriminala i implementacija mjera iz inoviranog Akcionog plana za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala,
- Smanjenje broja prekršaja i saobraćajnih nezgoda sa poginulim i povrijeđenim licima, kao i smanjenje broja prekršaja javnog reda i mira,
- Povećanje efikasnosti u prevenciji i borbi protiv prekograničnog kriminala kroz jačanje sistema nadzora državne granice i implementaciju Strategije integrisanog upravljanja granicom i Akcionog plana za njeno sprovođenje,
- Implementacija mjera iz Akcionog plana za sprovođenje nacionalnog strateškog odgovora na droge,
- Povećati nivo informisanosti i unaprijediti medijski profil policije kroz razvijanje odnosa povjerenja i partnerstva sa građanima, medijima i civilnim sektorom,
- Jačanje saradnje sa drugim organima i državnim institucijama u sistemu bezbjednosti,
- Nastavak procesa razvijanja kriminalističko obavještajnih kapaciteta,
- Prevencija kriminaliteta, prekršaja JRM i saobraćajnih nezgoda sa težim posljedicama,
- Jačanje administrativnih kapaciteta i usklađivanje broja zaposlenih sa policijskim standardima i realnim potrebama,
- Unapređenje programa obuke, uz usvajanje i primjenu savremenih standarda, sa posebnim akcentom na unapređenje istražnih sposobnosti policijskih službenika,
- Nastavak aktivnosti na pripremi, osposobljavanju i upućivanju policijskih službenika u Mirovne misije Ujedinjenih Nacija i NATO.

Program rada za 2013. godinu implementiraće se kroz usklađene periodične i operativne planove rada svih organizacionih jedinica u skladu sa utvrđenom dinamikom. U analizama koje su sastavni dio mjesečnih, periodičnih i godišnjeg izvještaja o radu precizno će se navesti stepen implementacije postavljenih ciljeva, eventualne korektivne intervencije. U slučaju novih pojava oblika ugrožavanja bezbjednosti, utvrđenih trendova vršiti će se izmjene i dopune Programa u skladu sa potrebama.

Analize implementacije navedenih ciljeva vršiće se kontinuirano u okviru svake organizacione jedinice od strane njihovog menadžmenta i analitičara. Mjesečne, periodične i godišnja analiza biće predmet ocjene na kolegijumu direktora Policije i predstavljajće osnov za ocjenjivanje efikasnosti svih jedinica i profesionalne sposobnosti menadžerskih struktura u njima.

Sastavni dio Programa rada čini Aneks u kome su sadržani programi rada svih (8) Područnih jedinica policije sa konkretnim aktivnostima, usklađenim sa prioritetima Uprave policije i Programima rada Sektora kriminalističke i policije opšte nadležnosti.

2.2. PREGLED PLANIRANIH AKTIVNOSTI SISTEMATIZOVANIH PREMA OBLASTIMA RADA I NJIHOVIM NOSIOCIMA

SEKTOR KRIMINALISTIČKE POLICIJE			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
1	Realizacija inoviranog akcionog plana aktivnosti u oblasti borbe protiv organizovanog kriminala i korupcije, za 2013. godinu	Područne jedinice	Kontinuirano
2	Suzbijanje organizovanog kriminala i korupcije, eliminisanje organizovanih krim grupa	Specijalni tužilac za organizovani kriminal	Kontinuirano
3	Unaprjeđenje funkcionisanja i kadrovske popunjenosti Odsjeka za borbu protiv organizovanog kriminala i korupcije	MUP	II kvartal
4	Sprječavanje međunarodnog kriminala i djelovanja grupa iz drugih država, organizovanog krijumčarenja i tranzita roba preko Crne Gore	Odsjek za posebne provjere, Granična policija, Područne jedinice, Uprava carina	Periodično
5	Unapređenje metoda borbe na sprečavanju i otkrivanju kompjuterskog kriminala		Periodično
6	Poboljšanje rezultata na sprečavanju i rasvjetljavanju krivičnih djela sa elementima korupcije i organizovanog kriminala, kao i sprovođenje finansijskih istraga	Specijalni državni tužilac	Kontinuirano
7	Jačanje saradnje sa policijama regiona i drugih država u cilju vođenja zajedničkih istraga	Specijalni državni tužilac Policije drugih država,	Kontinuirano
8	Učešće u izradi Uputstva o korišćenju sredstava za posebne potrebe i Instrukcije o načinu rada prikrivenih isljednika	MUP	II kvartal
9	Specijalističke obuke za angažovanje prikrivenih isljednika u istrazi djela organizovanog kriminala	ICITAP Twining IPA 2012-2013	Kontinuirano



10	Smanjenje ponude droge na domaćem tržištu i efikasnije presijecanje kanala krijumčarenja droge	Uprava carina, Policije država regiona	Kontinuirano
11	Identifikovanje i procesuiranje organizovanih kriminalnih grupa, efikasnija realizacija operativnih akcija i međunarodnih istraga	ANB Međunarodne policijske organizacije,	Kontinuirano
12	Realizacija predmeta započetih u 2012. godini: "Bumerang", "Kristal", "Grom", "Marta", "Skuter" i dr.	Državno tužilaštvo, policijske službe država regiona i Agencija DEA, SOCA i SECI Centar u Bukureštu	Kontinuirano
13	Implementacija IPA projekta «Jačanje policijskih kapaciteta za borbu protiv droge u Crnoj Gori»	Državno tužilaštvo	Kvartalno
14	Podizanje nivoa obučenosti i opremljenosti službenika angažovanih na poslovima suzbijanja zloupotreba droga	Agencija SOCA	Kvartalno
15	Rasvjetljavanje krivičnih djela ubistava i pokušaja ubistava iz prethodnog perioda.	Druge org. jedinice Policije, Forenzički centar, Državno tužilaštvo i Strane policijske službe	Kontinuirano
16	Rasvjetljavanje teških krivičnih djela iz oblasti imovovinskog kriminala – razbojništva, razbojničkih kradja i teških krađa, i nerasvjetljenih KD iz pr perioda	Druge organizacione jedinice Policije, Forenzički centar, Državno tužilaštvo i Strane policijske službe	Kontinuirano
17	Intezivirane aktivnosti na kontroli BIL i kriminalnih grupacija koja vrše teška KD	Područne jedinice Granična policije	Kontinuirano
18	Rasvjetljavanje KD izazvanih eksplozijama, posebno KD sa težim posljedicama	Državno tužilaštvo	Kontinuirano
19	Sprečavanje i suzbijanje maloljetničke delikvencije i realizacija projekata "Školski policajac" i "Policajac u zajednici" i akcije „Mladost i Prosjačenje"	Ministarstvo prosvjete i sporta i ostali državni organi	Kontinuirano
20	Prikupljanje i razmjena podataka i informacija kroz intezivniju saradnju sa policijama drugih država		Kontinuirano



21	Kontrolno nadzorna djelatnost po linijama rada i realizacija naloženih-mjera		Periodično
22	Unaprijeđenje rezultata i aktivnosti u borbi protiv korupcije		Kontinuirano
23	Poboljšanje efikasnosti i rezultata na sprječavanju i otkrivanju kd iz oblasti privrednog kriminaliteta	Poreska uprava, poslovne banke, Centralna banka, Građevinska inspekcija, Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za šume, Uprava carina	Kontinuirano
24	Identifikovanje i sprečavanje sofisticiranih i drugih oblika privrednog kriminala	Komisija za hartije od vrijednosti, Centralna depozitarna agencija, bankarski sektor, Agencija za zaštitu intelektualne svojine,	Kontinuirano
25	Iniciranje i sprovođenje finansijskih istraga	Državni tužilac	Kontinuirano
26	Koordinacija rada i pružanje podrške ekspoziturama i filijalama za suzbijanje privrednog kriminaliteta u područnim jedinicama		Kontinuirano
27	Razvoj ILP – II Faza (Policija vođena obavještajnim radom i primjena u svim organizacionim jedinicama		Periodično
28	Obezbjedeње sredstava za nabavku, unaprijeđenje i održavanje opreme i specijalističke obuke u oblasti MTN-a	MUP Vlada CG Strani donatori	Periodično
29	Jačanje administrativnih kapaciteta kroz specijalističke obuke službenika za primjenu spec. istražnih mjera (MTN)	MUP	Periodično
30	Regionalna saradnja u oblasti zaštite svjedoka i žrtava	Jedinice za zaštitu svjedoka država regiona	Periodično
31	Organizovanje specijalističke obuke u zemlji i inostranstvu	Policijska služba S.Irske «NICO» u Projektu WINPRO IPA-2009, ICITAP	Periodično
32	Uvezivanje u Interpol-ov sistem ostalih segmenata Uprave policije i drugih institucija za primjenu zakona, u skladu sa potrebama za pristup Interpol-ovim bazama podataka		Kontinuirano
33	Obezbjedeње i organizovanje policijskih treninga i obuka	ILECUs Projekat, Generalni sekretarijat Interpol-a	Periodično

34	Obezbjedivanje efikasne koordinacije u zajedničkim međunarodnim policijskim akcijama i operacijama	Generalni sekretarijat Interpol-a	
35	Prelazak sa MIND na FIND/MIND tehnologiju i sistem provjera Interpol-a	Generalni sekretarijat Interpol-a	
36	Razmjena praksi i iskustava između NCB Interpola i ostalih NCB-ova, u cilju daljeg unaprjeđenja efiksanosti rada, organizacionih, hardverskih i softverskih unaprjeđenja NCB Interpol-a	Generalni sekretarijat Interpol-a	Periodično
37	Pružanje podrške organizacionim jedinicama Policije koji se tiče međunarodne policijske saradnje ostvarene posredstvom Interpola	Generalni sekretarijat Interpol-a,	Kontinuirano
38	Koordinacija međunarodnom operativnom policijskom saradnjom kroz saradnju sa Interpol-om, Europol-om, SELEC-om, inostranim I domaćim oficirima za vezu I drugim međunarodnim policijskim organizacijama	Interpol Europol Oficiri za vezu	Kontinuirano
39	Potpisivanje operativnog sporazuma o saradnji sa Europol-om	MUP Europol	IV kvartal
40	Ispunjavanje obaveza u saradnji sa Europol-om, slanje oficira za vezu i dr	Europol	
41	Obezbjedjenje sigurnosnih uslova Odsjeka za međunarodnu policijsku saradnju i neophodnih za rad u skladu sa standardima Interpol-a i Europol-a, i Zakonu o tajnosti podataka	MUP	Kontinuirano
42	Učešće u izradi procedura za međunarodnu policijsku saradnju	MUP	Periodično

SEKTOR POLICIJE OPŠTE NADLEŽNOSTI

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
43	Obezbjedjenje povoljnog stanja javnog reda i mira, bezbjednosti i sigurnosti svih građana i imovine na teritoriji Crne Gore		Kontinuirano
44	Sprečavanje i otkrivanje krivičnih djela, prekršaja i drugih nezakonitih ponašanja		Kontinuirano
45	Efikasno i profesionalno obezbjedenje javnih okupljanja i asistencija sa izraženim bezbjedonosnim rizikom		Kontinuirano
46	Kontrola rada područnih jedinica i ispostava policije u cilju unaprijeđenja rada i efikasnijih mjera za primjenu zakonskih i podzakonskih akata		Periodično

47	Jačanje administrativnih i profesionalnih kapaciteta kroz organizovanje specijalističkih obuka, seminara i dr.	Policijska akademija Uprava za kadrove	Kontinuirano
48	Izrada aplikacije "Javni red i mir"	MUP	I kvartal
49	Učešće u izradi normativnih akata iz oblasti JRM	MUP	I kvartal
50	Izrada informacije o stanju JRM za 2012. godinu		I kvartal
51	Učešće u radnoj grupi za izradu Pravilnika o saobraćajnim znakovima i signalizaciji na putevima	Ministarstvo saobraćaja i pomorstva	I kvartal
52	Vršenje inspekcijskog nadzora nad zakonitošću rada stanica za tehnički pregled vozila		Kontinuirano
53	Izrada aplikacije «Saobraćaj»	MUP	Kontinuirano
54	Medijska kampanja sa ciljem podizanja nivoa svijesti učesnika u saobraćaju	MUP	Kontinuirano
55	Vršenje kontrolnog nadzora kao i redovnih vanrednih kontrolnih obilazaka PJ i IS		Kontinuirano
56	Blagovremeno i efikasno postupanja po zahtjevima pravnih i fizičkih lica za zaštitu imovine i lica		Kontinuirano
57	Pružanje stručne pomoći nadležnim organima i subjektima koji obavljaju djelatnost zaštite i detektivsku djelatnost		Kontinuirano
58	Rješavanje neriješenih predmeta iz prethodnih godina		Kontinuirano

SEKTOR GRANIČNE POLICIJE

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
59	Zaštita i nadzor državne granice (granične provjere, kontrola kretanja i boravka stranaca i suzbijanje nezakonitih migracija, procjena prijetnje za bezbjednost državne granice)	MUP, UC, MVPiEI, DKP, Inspekcijske službe, granične policije susjednih zemalja	Kontinuirano
60	Sprečavanje i otkrivanje prekograničnog kriminala, krijumčarenja i drugih nezakonitosti i njihovih izvršilaca	UC, inspekcijske službe, granične policije susjednih zemalja	Kontinuirano
61	Realizacija obaveza i preporuka EU	MUP, MVPiEI	Kontinuirano
62	Učešće u izradi i implementaciji normativnih akata, sporazuma, ugovora, protokola i projekata iz oblasti granične bezbjednosti	MUP	Kontinuirano



63	Realizacija IV i V faze elektronskog nadzora državne granice na vodi, Uspostavljanje elektronskog nadzora na zelenoj granici	MUP i donatori	III kvartal
64	Uspostavljanje video nadzora na GP i automatskog očitavanja registarskih oznaka; Nabavka računarske opreme;	MUP, Ministarstvo finansija i međunarodne organizacije	Kontinuirano
65	Nabavka materijalno-tehničkih sredstava za potrebe Prihvatišta za strance; Nabavka vozila za prihvata, tranzit i sprovođenje ilegalnih migranata	MUP Sektor za pravna pitanja i telekomunikacije	I kvartal III kvartal
66	Unaprijeđenje saradnje sa graničnim policijama susjednih zemalja, uspostavljanje zajedničkih centara sa graničnim policijama Bosne i Hercegovine, Republike Srbije i Republike Albanije i implementacija Protokola o zajedničkim patrolama i Protokola o otvaranju ZGP Sukobin Murićani	Granične policije susjednih zemalja i drugi nadležni organi, MUP, donatori	Kontinuirano
67	Učešće u radu Komisije za obavljanje poslova razgraničenja i utvrđivanja državne granice; - Zaključivanje Sporazuma o državnoj granici; - Učešće u radu Komisije za određivanje graničnih prelaza i utvrđivanje režima pograničnog saobraćaja	MUP, MUPiEI, Uprava za nekretnine, nadležni organi susjednih država	Kontinuirano
68	Izrada plana aktivnosti i mjera za ljetnju turističku sezonu, obezbjeđenje nesmetanog protoka putnika i sredstava kao i pojednostavljenje granične kontrole za vrijeme turističke sezone 2013. godine	MUP, Ministarstvo održivog razvoja i turizma	II i III kvartal
69	Implementacija Strategija i Akcionih planova: - Strategija razvoja i funkcionisanja policije, - Strategija integrisanog upravljanja granicom, - Strategija za integrisano upravljanje migracijama	MUP	Kontinuirano
70	Implementacija projekta „Rad granične policije u zajednici“	MUP; OEBS; jedinice lokalne samouprave	Kontinuirano
71	Implementacija Sporazuma o readmisiji i protokola za njihovo sprovođenje	MUP	Kontinuirano
72	Uspostavljanje registra boravišta	MUP, Ministarstvo održivog razvoja i turizma i NTO	IV kvartal
73	Unaprijeđenje sistema analize rizika	MUP	Kontinuirano

74	Zarušavanje sporednih puteva sa BiH i definisanje istih sa drugim susjednim državama	MUP, MVPiEI, Uprava za nekretnine, Nadležni organi susjednih država	
75	Definisati radni prostor za potrebe granične policije na objektima koje koristi Vojska Crne Gore i na lokacijama na obali Jadranskog mora, Skadarskog jezera i rijeke Bojane	MUP, Ministarstvo odbrane	IV kvartal
76	Izrada planova (godišnji, mjesečni, Plan rada za vrijeme turističke sezone, Plan mjera za unapređenje sistema granične bezbjednosti i drugi)		Periodično

SEKTOR ZA OBEZBJEĐENJE LIČNOSTI I OBJEKATA

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
77	Očuvanje stabilnog bezbjedonosnog ambijenta i zaštita bezbjednosti domaćih i stranih šticećenih ličnosti i objekata od posebnog značaja	ANB, i drugi državni i bezbjedonosni subjekti	Kontinuirano
78	Uspostavljanje saradnje i razmjena iskustava sa stranim bezbjednosnim službama u oblasti obezbjeđenja ličnosti i objekata	bezbjednosne službe drugih državnih organa	Kontinuirano
79	Izrada Procjena opasnosti i Planova obezbjeđenja iz oblasti obezbjeđenja šticećenih ličnosti i objekata	ANB	Periodično
80	Nabavka nedostajuće specijalističke i druge opreme u skladu sa planom godišnjih potreba	MUP	Kontinuirano
81	Učešće u aktivnostima na izradi normativnih akata koji definišu oblast obezbjeđenja šticećenih ličnosti i objekata	MUP	Tokom 2013. god.

SEKTOR ZA PRAVNA PITANJA I TELEKOMUNIKACIJE

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
82	Realizacija IV faze sistema za legalno presretanje komunikacija	ANB, Telekom, Telenor, M-tel	IV kvartal
83	Projektovanje, realizacija i impl. funkc. radio sistema TETRA i njihovo umrežavanje	EOSS, Motorola, RDC, Telekom, Telenor	Kontinuirano

FORENZIČKI CENTAR

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
84	Obrada dostavljenih zahtjeva sa dokaznim materijalom za potrebe organizacionih jedinica Policije, sudstva i tužilaštva.	Organizacije jedinice, sudovi, tužilaštvo i dr	Kontinuirano
85	Unaprjeđenje kvaliteta rada na predmetima iz oblasti daktiloskopije, balistike, mehanoskopskih ispitivanja, ispitivanja rukopisa, dokumenata i informacionih tehnologija, ispitivanja droga, eksplozija, požara i nepoznatih supstanci, utvrđivanja daljine pucanja i identifikacije mikro tragova od oružja na rukama, odjevnim i drugim predmetima, kao i rad na predmetima iz oblasti bioloških DNK vještačenja, kao rad na izuzimaju i digitalnoj obradi video materijala iz spornih događaja		Kontinuirano
86	Unaprjeđenje kvaliteta identifikacije različitih dokumenata kroz nadogradnju postojećih i nabavku novih uređaja		Kontinuirano
87	Unošenje svih DNK profila u software za DNK bazu i stalno ažuriranje postojećih baza	NCB Interpol, policije regiona	Kontinuirano
88	Međunarodna saradnja preko NCB Interpola, posebno u oblasti DNK identifikacija i daktiloskopske identifikacije, i pružanje pomoći državama regiona u razrešavanju pojedinih krivičnih djela	SKP, NCB Interpol, Policija regiona	Kontinuirano
89	Akreditacija laboratorija grupe za biološka ispitivanja i grupe za hemijska ispitivanja tragova droga, požara, eksplozija i NN materija, hemijska ispitivanja daljine pucanja, identifikaciju čestica od vatrenog oružja i kontaktnih mikrotragova i grupa za daktiloskopka ispitivanja	Forenzički centar – Estonija, Forenzički centar - Ljubljana	IV kvartal
90	Pružanje pomoći u procesu akreditacije Forenzičkom centru iz Burse u Turskoj		Kontinuirano
91	Izrada projektne dokumentacije Forenzičkog centra kao regionalnog centra za oblast akreditacije i novih forenzičkih tehnologija		IV kvartal
92	Edukacija kadra u cilju praćenja naučno tehničkih dostignuća i njihove primjene u praksi. Stalno učešće na međunarodnim radnim grupama ENFSI-a	Policija	Kontinuirano

93	Učešće na međunarodnim i Proficiency testovima koji potvrđuju kvalitet rada u laboratorijama		Kontinuirano
94	Održavanje, servis i nadogradnja postojećih uređaja i nabavka novih savremenih uređaja, shodno finansijskim mogućnostima	MUP	Kontinuirano
95	Nabavka i održavanje opreme: 1. Održavanje i nadogradnja AFIX sistema za 2013. godinu kao i održavanje laboratorije za hemijsko izazivanje tragova papilarni linija 2. Nabavka 20 jedinica Live Scan za potrebe grupe za daktiloskopska ispitivanja 3. Nabavka komparativnog mikroskopa "LEICA"- MODEL "FSC" i uređaja za automatsku pretragu " EVO FINDER", sa odgovarajućim softverima 4. Nabavka softvera za upoređivanje tragova obuće tzv. " Lucija" 5. Nabavka softvera za analizu video materijala 6. Nabavka 2 externa hard diska veličine 1 ferabajta 7. Nabavka «PROJECTINA» DOKUCENTAR uz adekvatnu obuku. 8. Nabavka stručne literature i objavljivanje stručnih radova 9. Nabavka softvera za potrebe forenzičke analitike za statističku obradu svih vrsta vještačenja - analiza	MUP	Kontinuirano

OPERATIVNO KOMUNIKACIONI CENTAR

Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
96	Implementacija projekta „Dežurne službe Uprave policije-revizija i mogućnosti unapređenja“ kroz: - Instaliranje TETRA sistema, - Nastavak unapređenja elektronske komunikacije između OKC-a i Dežurnih službi PJ	Misija OEBS-a, MUP, Wireless Montenegro,	Kontinuirano
97	Nastavak unapređenja elektronske komunikacije između OKC-a i Dežurnih službi–Internetom i u okviru zaštićenog sistema-info Streem-a	MUP	Kontinuirano
98	Adaptacija prostorija za zadržavanje lica u skladu sa standardima	MUP	Kontinuirano

SPECIJALNA ANTITERORISTIČKA JEDINICA			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
99	Realizacija mjera iz Akcionog plana za sprovođenje Strategije za prevenciju i suzbijanje terorizma, pranje novca i finansiranje terorizma	Radna grupa	Kontinuirano
100	Rješavanje najtežih bezbjedonosnih rizika i pomoć nadležnim organima i jedinicama Policije	Vojska CG Policijske službe zemalja regiona	Periodično
101	Saradnja sa specijalnim jedinicama policija zemalja iz regiona i svijeta i učešće na regionalnim i međunarodnim obukama za borbu protiv terorizma	Specijalne jedinice policija zemalja iz regiona i svijeta	Periodično
102	Realizacija Programa obuke pripadnika SAJ (snajperska, alpinističke, ronjenje i dr.)	specijalne jedinice regiona i šire	Mjesečno
103	Realizacija obuke za učešće u mirovnim misijama	Vojska CG, Policijske službe zemalja regiona	Periodično
POSEBNA JEDINICA			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
104	Obezbjedeđenje javnih skupova i drugih manifestacija sa izraženim bezbjednosnim rizikom		Kontinuirano
105	Realizacija operativnih i drugih akcija sa izraženim bezbjedonosnim rizikom	Viši sud, Specijalni tužilac za organizovani kriminal	Kontinuirano
106	Obezbjedeđenje štićenih ličnosti, transporta naružanja i municije	MUP	Kontinuirano
107	Ekstradicije i transferi lica		Kontinuirano
108	Pomoć organizacionim jedinicama policije		Kontinuirano
109	Obezbjedeđenje zgrade putničkog terminala Aerodrom Podgorica	JP Aerodromi Crne Gore	Kontinuirano
ODJELJENJE ZA PLANIRANJE, RAZVOJ I ANALITIKU			
Br	Naziv aktivnosti	Saradnja sa ostalim organima	Rok
110	Restruktuiranje Policije i uspostavljanje organizacije u skladu sa međunarodnim standardima i potrebama CG	MUP, ICITAP, OEBS	IV kvartal

111	Izrada i analiza, mjesečnih i periodičnih i drugih izvještaja od značaja za Policiju		Kontinuirano
112	Učešće u izradi i implementaciji strateških, razvojnih i drugih projekata	MUP i drugi državni organi i institucije	Kontinuirano
113	Učešće u aktivnostima za implementaciju dokumenta - Procjene opasnosti od teškog i organizovanog kriminala u Crnoj Gori za period 2013-2015 i Akcionog plana	MUP Ministarstvo zdravlja Uprava za antikorupcijsku inicijativu i drugi državni organi	III kvartal
114	Sprovođenje mjera iz Plana aktivnosti za postizanje rodne ravnopravnosti u Crnoj Gori 2013 – 2017	Ministarstvo za ljudska i manjinska prava	Kontinuirano
115	Učešće u aktivnostima za izradu Plana integriteta Policije	MUP Uprava za antikorupcijsku inicijativu Uprava za kadrove	II kvartal
116	Realizacija preporuka (Savjeta UN) o stanju ljudskih prava	MVPEI, MUP i Ministarstvo pravde	III kvartal
117	Realizacija preporuka (Konvencije UN protiv torture i drugih surovih, neljudskih i ponižavajućih postupaka ili kazni)	Međunarodne organizacije MUP	Kontinuirano
118	Realizacija aktivnosti na unifikaciji i bezbjednom smještaju naoružanja, eksplozivnih sredstava i municije	MUP	Kontinuirano

2.3. NADGLEDANJE, EVALUACIJA, IZVJEŠTAVANJE O PROGRAMU RADA UPRAVE POLICIJE

Implementaciju Programa rada i izvještavanje koordiniraće Odjeljenje za planiranje, razvoj i analitiku Uprave policije. Nadležni sektori i organizacione jedinice Uprave policije, dostavljajući svoje izvještaje u redovnim vremenskim intervalima u skladu sa Programom rada. Izvještaji će sadržati detaljne preglede realizovanih aktivnosti, uključujući i informacije o troškovima vezanim za njihovu implementaciju.



V. STUPANJE NA SNAGU PROGRAMA RADA

Program rada Ministarstva unutrašnjih poslova stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 01-054/13-2360/1
Podgorica, 28. 07. 2013. godine



MINISTAR

mr Raško Konjević

